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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om tillståndsplikt för indrivningsverksamhet 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att en lag om 
tillståndsplikt för indrivningsverksamhet stif
tas. Enligt förslaget skall indrivning av for
dringar för någon annans räkning i allmän
het vara beroende av tillstånd. Sina egna 
fordringar kan en borgenär driva in utan 
koncession också i fortsättningen. 

Enligt förslaget skall tillstånd att bedriva 
indrivningsverksamhet beviljas en sökande 
som är tillförlitlig och solvent. I sin tjänst 
skall sökanden ha en person som är förtro
gen med indrivning av fordringar och som 

380332L 

skall ansvara för indrivningsverksamheten 
och se till att indrivningsverksamheten be
drivs lagenligt. Sökanden skall också kunna 
sköta de medel som drivs in för uppdrags
givarens räkning samt skydda de uppgifter 
som gäller uppdragsgivaren och gäldenären. 

Enligt förslaget skall länsstyrelsen i Södra 
Finlands län vara tillstånds- och tillsynsmyn
dighet. 

Lagen avses träda i kraft så snart som 
möjligt efter att den har antagits och blivit 
stadfäst. 
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ALLMÄN MOTIVERING 

l. Inledning 

Med indrivning avses alla de åtgärder som 
en borgenär vidtar för att få en betalning av 
gäldenären. Indrivningen kan delas in i fri
villig indrivning och utsökningsindrivning. 
Med frivillig indrivning avses indrivningsåt
gärder som borgenären själv eller borgenä
rens ombud vidtar i syfte att få en betalning 
av gäldenären utan tvångsåtgärder. Utsök
ningsindrivning bedrivs av en myndighet 
och i samband därmed kan tvång tillgripas. 

Vid indrivning kan borgenären eller borge
närens ombud först uppmana gäldenären att 
fullgöra sin skyldighet, kräva kvittning eller 
föreslå ett betalningsarrangemang. Om gäl
denären inte frivilligt betalar fordringen, kan 
borgenären, om han så önskar, fortsätta in
drivningen genom att hos domstol skaffa 
utsökningsgrunden och därefter vända sig till 
utsökningsmyndighetema. Bl.a. skatter och 
vissa offentligrättsliga avgifter får sökas ut 
utan särskilt beslut. 

2. Nuläge och praxis 

2.1. Lagstiftning 

Lagstiftningen om frivillig indrivning 

I Finland är indrivningsverksamheten inte 
beroende av tillstånd, utan sådan får be
drivas av vem som helst som uppfyller 
kraven i l § lagen angående rättighet att 
idka näring (122/1919), nedan näringslagen. 

Någon allmän lag om indrivningsverksam
het har inte stiftats ännu, men uttryckliga 
bestämmelser om indrivningsverksamhet 
ingår i vissa speciallagar. Enligt 30 § 2 
m om. personregisterlagen ( 471/1987) är den 
som i form av näring bedriver inkasserings
verksamhet och som i denna verksamhet 
använder eller behandlar personregister och 
däri införda uppgifter skyldig att hos data
ombudsmannen anmäla verksamheten. Enligt 
16 § lagen om handelsrepresentanter och 
försäljare (417/1992) skall handelsrepresen
tanten, om han fått i uppdrag att uppbära 
betalningar, hålla mottagna medel avskilda. 
Representanten har rätt till ett skäligt arvode 
för att han uppbär betalningar, om inte hans 

provision skall avses omfatta ersättning ock
så för detta uppdrag. 

Enligt den allmänna bestämmelsen i l § 
lagen om otillbörligt förfarande i närings
verksamhet (1061/1978) får i näringsverk
samhet inte användas ett förfarande som stri
der mot god affärssed eller annars är otill
börligt mot en annan näringsidkare. Mark
nadsdomstolen kan förbjuda en näringsidka
re att fortsätta med eller upprepa ett sådant 
förfarande. Lagens bestämmelser kan tilläm
pas också på indrivningsförfarandet 

I strafflagen (39/1889) finns likaså bestäm
melser som kan bli tillämpliga på indriv
ningsverksamhet som bedrivs pa ett osa
kligt sätt. Som exempel på straffbara gär
ningar som eventuellt görs vid osaklig in
drivningsverksamhet kan nämnas försking
ring, utpressning och ocker. 

Förslaget till lag om indrivning av 
fordringar 

Regeringens proposition med förslag till 
lag om indrivning av fordringar och lagar 
om ändring av vissa lagar som har samband 
med den (RP 199/1996 rd), nedan proposi
tionen m ed förslag till indrivningslag, är 
under behandling i riksdagen. Enligt propo
sitionen skall lagen om indrivning av 
fordringar tillämpas på indrivning av en 
fordran som förfallit till betalning, varvid 
avsikten är att betalningen skall erläggas 
frivilligt. Lagen skall gälla både sådana in
drivningsåtgärder som bor&enären själv vid
tar och sådana indrivningsatgärder som vid
tas med stöd av ett uppdrag som borgenären 
ger ett ombud. Lagen skall tillämpas om 
annat inte bestäms någon annanstans i lag
stiftningen. Förfarande som strider mot god 
indrivningssed är förbjudet enligt lagen. 
Med god indrivningssed avses i proposi
tionen med förslag till indrivningslag att vid 
indrivning inte får ges felaktig eller vilsele
dande information om påföljderna av en un
derlåten betalning, gäldenären orsakas onö
diga kostnader eller onödig olägenhet eller 
gäldenärens integritetsskydd äventyras. 

När den som yrkesmässigt bedriver indriv
ningsverksamhet driver in en konsument
fordran, skall han tillställa gäldenären ett 
skriftligt betalningskrav, i vilket skall näm-
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nas de minimiuppgifter som i lagen räknas 
upp om fordran och betalningen av den. 

A v sikten är att gäldenärens intressen skall 
tillgodoses i den föreslagna lagen bl.a. ge
nom bestämmelser om gäldenärens betal
ningsskydd och om ersättningsansvaret hos 
den som yrkesmässigt bedriver indrivnings
verksamhet, då ett lagstridigt eller annars 
felaktigt förfarande har orsakat gäldenären 
skada. 

Borgenärens intressen skall tillgodoses 
bl.a. genom bestämmelser om att den som 
bedriver indrivningsverksamhet skall hålla 
de medel som drivits in för borgenärens räk
ning separat från sina egna medel och depo
nera medlen på ett bankkonto eller förvara 
dem på något annat tillförlitligt sätt. Påfölj
den för brott mot bestämmelsen om att de 
medel som drivits in för borgenärens räk
ning skall hållas separat är bötesstraff. 

Indrivningen av konsumentfordringar skall 
övervakas av konsumentombudsmannen. 
Marknadsdomstolen och i vissa fall också 
konsumentombudsmannen skall kunna för
bjuda ett lagstridigt förfarande och som 
sanktion förena förbudet med vite. 

I lagförslaget har inte skrivits in några be
hörighetskrav för den som yrkesmässigt be
driver indrivningsverksamhet. Det ansågs 
inte nödvändigt att införa tillståndsplikt för 
bedrivande av indrivningsverksamhet, efter
som den övervakning och det påföljdssystem 
som ingår i lagförslaget bedömdes vara till
räckliga för att förstärka iakttagandet av la
gen. 

2.2. Praxis 

Enskilda sköter i allmänhet indrivningen 
av sina fordringar själva. Indrivningen in
skränker sig ofta till att gäldenären får en 
påminnelse om att betalningen har förfallit 
och uppmanas att betala fordringen inom en 
viss tid. 

Stora och medelstora privata företag och 
många offentliga sammanslutningar har en 
egen indrivningsorganisation eller indriv
ningsenhet för indrivningen av sina fordring
ar, varvid alla slag av indrivningsärenden 
vid behov kan skötas med egna krafter. 
Trots att en sammanslutning har en egen 
indrivningsorganisation kan den ändå använ
da utomstående ombud t.ex. vid indrivning
en av massärenden. 

En stor del av inkassobyråernas uppdrag 
kommer från aktiebolag som bedriver affärs
rörelse. Till uppdragsgivarna hör också pri
vata näringsidkare samt kommuner och and
ra offentliga samfund. Enligt uppgifter från 
Suomen Perimistoimistojen Liitto kommer 
endast mellan en och tre procent av alla 
de uppdrag som ges till de inkassobyråer 
som är medlemmar i förbundet från enskilda 
personer. 

Yrkesmässig indrivningsverksamhet be
drivs framför allt av de företag som har an
givit indrivning som sitt huvudsakliga verk
samhetsområde. Också advokatbyråer, juri
diska byråer och räkenskapsbyråer sköter 
ofta indrivningsuppdrag. Dessutom sköter 
åtminstone vissa fackförbund indrivnings
uppdrag för sina medlemmars räkning. En
ligt 20 § kreditinstitutslagen (160711993) 
kan också kreditinstitut bedriva inkassering 
av betalningar samt verksamhet som ansluter 
sig till den. 

Det finns inte några exakta statistikuppgif
ter om antalet företag som bedriver indriv
ningsverksamhet i Finland. I början av 1998 
fanns i handelsregistret ca 2 800 företag vil
kas verksamhetsområde omfattar indrivning, 
antingen som enda verksamhetsområde eller 
vid sidan av andra verksamhetsområden. 
Största delen av dessa företag torde dock 
inte i praktiken bedriva indrivningsverksam
het för andras räkning. I början av 1998 ha
de närmare 200 företag i handelsregistret 
ordet "perintä" (indrivning, inkasso) i sin 
firma. 

Finlands Advokatförbund har ca l 400 
medlemmar, och ca 600 juridiska byråer 
finns införda i handelsregistret. Alla advoka
ter och juridiska byråer bedriver dock inte 
indrivningsverksamhet 

Till Bokföringsbyråernas förbund hör ca 
600 räkenskapsbyråer. I Finland finns 
dessutom uppskattningsvis något över 3 000 
företag som tillhandahåller räkenskapsbyrå
tjänster. Enligt en medlemsundersökning 
som Bokföringsbyråernas förbund gjorde 
1997 sköter ca 80 % av förbundets med
lemsföretag sina kunders försäljningsres
kontra, dvs. bokföringen av kundernas för
säljningsfordringar. De räkenskapsbyråer 
som sköter försäljningsreskontra skickar 
vanligen mellan ett och tre indrivningsbrev i 
kundens namn vid förseningar med betal
ningarna. 
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Inkassobyråerna är olika stora vad omsätt
ningen och antalet anställda beträffar. En del 
är riksomfattande, andra är lokala. Vissa 
byråer driver främst in en viss borgenärsin
stans eller borgenärsgrupps fordringar. En 
betydande del av de större inkassobyråerna 
har specialiserat sig. Vissa sköter främst fri
villig indrivning i form av massärenden, me
dan andra har specialiserat sig på fordrings
rättegångar. 

Det finns inga exakta statistikuppgifter om 
det totala antalet indrivningsuppdrag som 
ges i inkassobranschen årligen. Till Snomen 
Perimistoimistojen Liitto hör sju inkassoby
råer som enligt uppgifter från förbundet skö
ter ca fyra femtedelar av uppdragen inom 
hela branschen. I början på 1990-talet fick 
förbundets medlemsföretag årligen i medel
tal ca 500 OQO uppdrag som gällde egentlig 
indrivning. Ar 1997 var antalet uppdrag ca 
800 000. A v dessa uppdrag skötte förbun
dets två största medlemsföretag närmare 
75 % och tre största medlemsföretag något 
över 95 %. 

2.3. Lagstiftningen i utlandet och den 
internationella utvecklingen 

Sverige 

I Sverige finns ca 300 inkassobyråer. Ut
över dem bedriver advokater, banker och 
företagarorganisationer inkasseringsverksam
het. 

I Sverige stiftades 197 4 en speciallag om 
inkassoverksamhet (inkassolagen 197 4: 182), 
som senare har ändrats ett antal gånger. När
mare föreskrifter om vissa frågor har medde
lats genom förordning. Bestämmelser om 
inkassokostnader finns i en särskild lag och i 
en förordning som ansluter sig till den. 

Som sådan indrivnin~ som avses i inkas
solagen betraktas alla atgärder i syfte att få 
en skuld indriven utom angivande av tid för 
betalning eller uppgift om att fordringen, om 
den inte betalas, kommer att överlämnas till 
någon annan för inkasso. 

Inkassoverksamhet som avser indrivning 
av fordringar för annans räkning eller 
fordringar som har övertagits för indrivning 
är beroende av tillstånd. Tillståndsmyndig
het är Datainspektionen, som är datasekre
tessmyndighet i Sverige. Tillstånd behövs 
inte för inkassoverksamhet som är av tillfäl-

lig natur och avser endast enstaka fordring
ar. Företag som står under Finansinspektio
nens tillsyn och advokater behöver inte till
stånd. Tillstånd meddelas för en tid av högst 
tio år i sänder och endast om verksamheten 
kan antas bli bedriven på ett sakkunnigt och 
omdömesgillt sätt. Något krav på ställande 
av säkerhet för skador som eventuellt orsa
kas uppdragsgivaren eller gäldenären har 
inte uppställts som en förutsättning för till
ståndet. 

En betalning som gäldenären erlagt till den 
som har fått i uppdrag att driva in en 
fordran är gällande också mot borgenären. 
Uppdragstagaren skall hålla inkasserade 
medel avskilda från sina egna medel. 

Datainspektionen utövar tillsyn över efter
levnaden av lagen och kan, på de grunder 
som nämns i lagen, återkalla ett tillstånd 
som den har meddelat. I lagen ingår också 
straffbestämmelser. 

I en promemoria som färdigställts 1997 
(Ds 1997:63) föreslås att tillståndsplikten 
skall utvidgas så att den också omfattar in
kassoverksamhet som är av tillfällig natur 
och avser endast enstaka fordringar. Tanken 
bakom motiveringen är att sådan inkasso
verksamhet av tillfällig natur som bedrivs av 
kriminella personer skall kunna förhindras. 
Enligt förslaget skall lagen också tillämpas 
på enskilda personers indrivning av egna 
eller närståendes fordringar och dödsbons 
indrivning av egna fordringar, om fordringen 
har uppkommit i näringsverksamhet eller har 
övertagits för indrivning. Någon på förslaget 
baserad regeringsproposition har inte ännu 
avlåtits, utan beredningen av förslaget pågår 
fortfarande. 

Norge 

I Norge finns ca 120 inkassobyråer. Inkas
sobyråernas storlek och omsättning varierar i 
hög grad. Ibland bedrivs inkassoverksamhe
ten tillsammans med annan verksamhet, t.ex. 
kreditupplysningsverksamhet Också advoka
ter kan bedriva inkassoverksamhet. 

I Norge har indrivningen av fordringar 
reglerats ända sedan 1913. Den gällande 
lagen om inkassoverksamhet (lov om inkas
sovirksomhet og annen inndriving av forfal
te pengekra v, Nr 26, 1988) trädde i kraft 
1989. Lagen kompletteras av en författning 
på förordningsniva, som bl.a. innehåller be-



6 RP 178/1998 rd 

stämmelser om inkassokostnader och ställan
de av säkerhet. 

Lagen gäller indrivning av fordringar som 
har förfallit till betalning, oberoende av om 
det är fråga om privat- eller offentligrättsliga 
fordringar. Lagen gäller såväl sådan inkasso
verksamhet som borgenären själv bedriver 
som yrkesmässig eller fortgående indrivning 
för någon annans räkning. Största delen av 
lagens bestämmelser, t.ex. de som gäller 
tillståndsplikt för verksamheten, skyldighe
ten att ställa säkerhet och de skyldigheter 
den som bedriver inkassoverksamhet har 
mot gäldenären, tillämpas endast på yrkes
mässig inkassoverksamhet. Tillämpningen av 
bestämmelserna om tillståndspliktig inkasso
verksamhet kan dock ~enom förordning ut
sträckas till att ocksa omfatta fortgående 
indrivning av vissa slag av egna fordringar. 

Yrkesmässig eller fortgående indrivning av 
fordringar för någon annans räkning kräver 
tillstånd, som beviljas av Kredittilsynet, som 
är finansinspektionsmyndighet i Norge. Till
stånd kan beviljas, om sökanden bedöms 
vara kompetent att ansvara för verksamheten 
och har minst tre års praktisk erfarenhet av 
indrivning av fordringar under de senaste tio 
åren. Dessutom förutsätts hederlig vandel, 
vilket visas med ett polisintyg. Tillståndets 
giltighetstid har inte begränsats. Advokater 
behöver inte särskilt tillstånd, utan de kan 
bedriva inkassoverksamhet med stöd av det 
tillstånd som har beviljats för advokatverk
samheten. 

Den som bedriver tillståndspliktig inkasso
verksamhet skall ställa säkerhet. Säkerheten 
kan användas för ersättning av skador som 
inkassoverksamheten har orsakat borgenären 
eller gäldenären. Genom förordning har be
stämts att säkerheten skall vara minst 1140 
av beloppet av de fordringar som skall dri
vas in, dock minst 2 500 000 Nkr. 

Tillsynen över inkassoverksamheten utövas 
av Kredittilsynet. Om lagens bestämmelser 
inte iakttas kan tillståndet återkallas. Lagen 
innehåller också straffbestämmelser. 

Danmark 

I Danmark finns ca 60 inkasso byråer. U t
över dem bedriver åtminstone advokaterna 
inkassoverksamhet. 

I Danmark har en speciallag om inkasso
verksamhet nyligen stiftats (lov om inkasso
virksomhed 14.5.1997 nr 319). Den trädde i 

kraft den l oktober 1997. Med inkassoverk
samhet avses i lagen yrkesmässig indrivning 
av fordringar för någon annans räkning samt 
yrkesmässig indrivning av fordringar som 
har köpts efter förfallotiden. Vissa av lagens 
bestämmelser tillämpas inte på inkassoverk
samhet som bedrivs av advokater eller fi
nansiella institut. Däremot gäller de allmän
na bestämmelserna om inkassoverksamhet, 
t.ex. god inkassosed, även dem. 

Den som bedriver inkassoverksamhet skall 
ha auktorisation, som meddelas av justitie
ministeriet eller den som ministeriet har be
myndigat därtill. Genom en författning på 
förordningsnivå har auktorisationen anför
trotts polismyndigheten (Rigspolitichefen). 
Auktorisation meddelas för högst fem år i 
sänder. Sökanden skall visa att verksam
heten kommer att bedrivas på ett ansvarsfullt 
sätt och i överensstämmelse med god inkas
sosed. Auktorisation förutsätter yrkeskompe
tens, som sökanden kan visa t.ex. med tidi
gare arbetserfarenheL En förutsättning för 
auktorisation är dessutom bl.a. att sökanden 
inte har betydliga skulder till offentliga 
myndigheter och inte har dömts för sådant 
straffbart förfarande som äventyrar en ända
målsenlig inkassoverksamhet. Sökanden 
skall ställa en betryggande säkerhet för sitt 
ekonomiska ansvar. Detaljerade bestämmel
ser har utfärdats om detta. Säkerhetens stor
lek är framför allt beroende av inkassoverk
samhetens omfattning. Säkerhetens maximi
belopp är 5 milj. Dkr. I specialfall kan emel
lertid undantag från detta belopp göras. 

Om ett företag ansöker om auktorisation, 
förutsätts att ledningen och en del av styrel
semedlemmarna uppfyller de krav som fast
ställs i lagen. I lagen finns också en bestäm
melse om godkännande av den personal som 
bedriver inkassoverksamhet. Dessa krav gäl
ler dock endast dem som personligen tar 
kontakt med gäldenärerna i inkassoärenden. 

Inkassoverksamheten övervakas av poli
sen. Verksamhet som strider mot auktorisa
tionen eller lagens bestämmelser kan leda 
till att tillståndet återkallas. Lagen innehåller 
också straffbestämmelser. 

Europeiska ekonomiska samarbetsområdet 

I meddelandet från Europeiska gemenska
peroas kommission den 9 juli 1997, Rapport 
om betalningsförseningar vid handelstrans
aktioner (EGT C 216, 17.7.1997, s. 16), 
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fästs uppmärksamhet vid användningen av 
indrivningsföretag i EES-länderna. Enligt 
meddelandet förefaller den fria marknaden 
hålla kostnaderna för indrivningen nere. In
drivningsföretagen borde ha möjligheter att 
driva in en kunds samtliga fordringar över 
hela gemenskapen. Eftersom förutsättningar
na för erhållande av koncession avviker från 
varandra i de olika staterna, borde enligt 
meddelandet minimikrav införas för den inre 
marknaden. Några förslag som gäller till
ståndsplikt för indrivningsverksamhet ingår 
dock inte i kommissionens förslag av 
den 25 mars 1998 till Europaparlamentets 
och rådets direktiv om insatser mot betal
ningsförseningar vid handelstransaktioner 
(KOM(l998) 126 slutlig). 

2.4. Bedömning av nuläget 

Sedan slutet av 1980-talet har rikligt med 
företag som bedriver indrivningsverksamhet 
grundats i Finland. Det har varit efterfrågan 
på indrivningstjänster bl.a. på grund av att 
skuldsättning och bet(l}ningsstörningar har 
blivit allt vanligare. Okningen av antalet 
uppdrag har också berott på att inkassobyrå
erna i större utsträckning än tidigare har fått 
i uppdrag att sköta direkt utsökningsbara 
offentligrättsliga fordringar. Vid indrivning
en har veterligen relativt goda resultat upp
nåtts med tanke på borgenärerna. 

Vem som helst får bedriva indrivnings
verksamhet. För den som bedriver indriv
ningsverksamhet har inte fastställts några 
krav gällande yrkesskicklighet eller erfaren
het. Några mera omfattande problem har 
inte uppstått inom indrivningsverksamheten i 
praktiken. Myndigheterna har emellertid fått 
vetskap om att gäldenären i vissa fall har 
fått felaktig eller vilseledande information 
om påföljderna av en underlåten betalning. 
Enligt uppgifter från polisen har vissa orga
nisationer och personer som misstänks ha 
kriminella kontakter i enskilda fall deltagit i 
indrivningsverksamheten. Dessutom har upp
dragsgivarna i vissa fall lidit ekonomiska 
förluster till följd av att den som bedrivit 
indrivningsverksamhet har försatts i konkurs. 
I relation till hela inkassobranschen har des
sa problem dock varit uppenbart små. T.ex. 
de klagomål över indrivningsverksamheten 
som konsumentklagonämnden har behandlat 

har vanligen hänfört sig till oskäliga indriv
ningskos tnader. 

Det förslag till lag om indrivning av 
fordringar som är under behandling i riks
dagen reglerar relationerna mellan borgenär, 
gäldenär och uppdragstagare. Det centrala 
syftet med lagen är att förbättra rätts
skyddet för de gäldenärer som blir föremål 
för indrivningsverksamhet I lagen skall ingå 
bestämmelser bl.a. om god indrivningssed, 
indrivning av konsumentfordringar, indriv
ningskostnader och övervakning av att lagen 
iakttas. 

I propositionen med förslag till indriv
ningslag föreslås inte att indrivningsverk
samheten skall bli beroende av tillstånd och 
inte heller någon annan näringsrättslig regle
ring av indrivningsverksamheten. I samband 
med beredningen ansågs en sådan reglering 
inte nödvändig, eftersom de bestämmelser 
om övervakning, tvångsmedel och ersätt
ningsansvaret hos den som yrkesmässigt be
driver indrivningsverksamhet samt de straff
bestämmelser som ingår i den föreslagna 
lagen ansågs vara tillräckliga. Ett förfarande 
med tillståndsplikt kräver också personalre
surser och medför kostnader. Uppmärksam
het fästes också vid att införandet av till
ståndsplikt skulle strida mot den allmänna 
linje som går ut på att minska den reglering 
som gäller näringsrätt. I de principbeslut 
som statsrådet har utfärdat den 17 juni 1993 
och den l O november 1994 betonas behovet 
av att gallra i och förenkla tillståndsförfaran
dena. 

I samband med riksdagsbehandlingen av 
propositionen med förslag till indrivningslag 
har lagutskottet emellertid konstaterat att ett 
godkännande av propositionen förutsätter 
tillståndsplikt för inkassobyråerna och begärt 
att propositionen kompletteras så att till
ståndsplikten genomförs. 

3. Propositionens mål och de 
viktigaste förslagen 

3.1. Mål 

Det viktigaste målet för denna proposition 
är att säkerställa att indrivningsverksamheten 
bedrivs på ett sakligt sätt. Den föreslagna 
regleringen ökar förtroendet för indrivnings
verksamheten och förbättrar uppdragsgivar
nas och gäldenärernas ställning. 
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Vid indrivningsverksamhet hanteras bety
dande belopp som har erhållits av gäldenä
rerna och skall redovisas till uppdragsgivar
na. Därför skall myndigheten försäkra sig 
om att den som bedriver indrivningsverk
samhet är solvent och att de medel som 
drivs in för uppdragsgivarens räkning hålls 
separat. För detta ändamål föreslås ett till
synssystem. Myndigheten skall dessutom 
övervaka att den som bedriver indrivnings
verksamhet är tillförlitlig och att indriv
ningsverksamheten bedrivs med yrkesskick
lighet. 

Kommissionen utsökning 2000 har utrett 
behoven av en revidering av utsökningslag
stiftningen och lagt fram vissa förslag som 
gäller indrivningsverksamhet I sitt be
tänkande (KB 1998:2) anser kommissionen 
bl.a. att direkt utsökningsbara fordringar kan 
ges till den privata inkassobranschen för 
indrivning, da detta inte äventyrar gäldenä
rens rättsskydd. Som en garanti för rätts
skyddet nämner kommissionen näringsrätts
lig reglering av inkassobranschen, såsom 
tillståndsplikt och övervakning. I sitt be
tänkande föreslår kommissionen dessutom 
när det gäller ostridiga fordringsärenden att 
privat indrivning av given form skall kunna 
ge upphov till utsökningsgrunden. Om gäl
denären inte bestrider fordringen kan indriv
ningen framskrida till utsökning utan att ta
lan väcks vid domstol. Kommissionen anser 
dock att dessa reformer inte kan genomföras 
utan en relativt sträng reglering av inkasso
branschen. Det nu aktuella lagförslaget gör 
det möjligt att framskrida i den riktning som 
Kommissionen utsökning 2000 har föresla
git. 

3.2. Utredda alternativ 

Jämförelse av anmälningssystem och till
ståndssystem 

Vid beredningen av propositionen har an
mälningsplikt och tillståndsplikt jämförts 
som alternativ näringsrättslig reglering av 
indrivningsverksamheten. Syftet med anmäl
ningen är vanligen att ge myndigheten infor
mation om att en verksamhet som förutsätter 
tillsyn inleds. Det typiska för anmälnings
plikten är att verksamheten i allmänhet kan 
inledas redan innan myndigheten har be
handlat den anmälan som gäller näringsid-

karen, även om detta inte är tillåtet i fråga 
om vissa näringar. De uppgifter som nä
ringsidkaren meddelar införs vanligen i ett 
register som myndigheten för. 

Om en näringsverksamhet förutsätter yr
kesskicklighet eller tillförlitlighet, är strävan 
vanligen att på förhand säkerställa att dessa 
villkor uppfylls genom att bestämma att id
kandet av näringen skall vara beroende av 
tillstånd och eventuellt genom att uppställa 
vissa krav på näringsidkarens yrkesskicklig
het. I lag ingår vanligen bestämmelser om 
de förutsättningar under vilka tillstånd kan 
beviljas. I ett tillståndssystem har myndig
heten också möjlighet att pröva näringsid
karens lämplighet för branschen. Då till
stånd söks skall myndigheten kontrollera 
att förutsättningar för beviljande av tillstånd 
finns. Om så inte är fallet skall ansökan av
slås. 

I praktiken är det inte någon större skill
nad om en näringsverksamhet är anmäl
ningspliktig eller om den förutsätter ett till
stånd. Med stöd av en uttrycklig bestämmel
se kan myndigheten förbjuda också en an
mälningspliktig verksamhet. Begränsningar 
och skyldigheter kan likaså uppställas för en 
anmälningspliktig näringsverksamhet 

Ett tillståndssystem är ett bättre alternativ 
än ett anmälningssystem, om man önskar att 
på förhand säkerställa att indrivningsverk
samheten bedrivs på ett sakligt sätt. Myndig
heten skall bedöma sakkunskap och kompe
tens hos dem som ämnar bedriva indriv
ningsverksamhet. Syftet med myndighetens 
förhandstillsyn är att förhindra att personer 
som uppenbarligen kunde använda osakligt 
förfarande i indrivningsverksamheten inte 
börjar bedriva sådan verksamhet. 

Tillstånds- och tillsynsmyndighet 

Det har vanligen inte ansetts ändamålsen
ligt att överföra näringstillståndsärenden till 
statsrådet eller dess ministerier för avgöran
de. Detta har ansetts nödvändigt endast om 
beviljande av koncession är förknippat med 
särskilda samhälleliga intressen, såsom verk
samheten vid inrättningar som tillhandahåller 
vissa finansieringstjänster. 

Enligt l § lagen om finansinspektionen 
(50311993) utövar finansinspektionen tillsyn 
över finansmarknaden och dem som är verk
samma på den. Finansinspektionen finns vid 
Finlands Bank. I 2 §lagen om finansinspek-
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tioneo nämns de inrättningar, sammanslut
ningar, stiftelser och andra företag som fi
nansinspektionen övervakar. Finansinspek
tionen sköter sina uppgifter bl.a. genom att 
meddela tillsynsobjekten föreskrifter som 
gäller iakttagandet av de stadganden som 
gäller dem samt genom att inspektera till
synsobjekten. Finansinspektionen är inte nå
gon tillståndsmyndighet. Den ger utlåtande 
om tillståndsansökningar som gäller finans
inspektionens tillsynsobjekt, men beviljar 
dem inte några koncessioner, utan denna 
uppgift ankommer på statsrådet eller finans
ministeriet. 

Införandet av tillståndsplikt för indriv
ningsverksamhet anses nödvändigt framför 
allt av den orsaken att inom indrivnings
verksamheten hanteras betydande belopp 
som hör till uppdragsgivaren. Därför är det 
särskilt viktigt att en bedömning av 
sökandens yrkesskicklighet, tillförlitlighet 
och solvens intar en central ställning då be
viljande av tillstånd prövas och indrivnings
verksamheten övervakas. Till denna del 
skulle tillstånds- och tillsynsmyndighetens 
verksamhet uppvisa liknande drag som den 
tillsyn som finansinspektionen utövar. 

Finansinspektionen utövar offentlig makt. 
Genom lagstiftning kan den således ges yt
terligare uppgifter som sakligt hänför sig till 
dess nuvarande uppgifter, förutsatt att fi
nansinspektionen samtidigt får tillräckligt 
med resurser för att sköta dessa uppgifter. 

I lagen om finansinspektionen har finans
inspektionens uppgifter avgränsats till till
synen över finansmarknaden. Bedrivande av 
indrivningsverksamhet är emellertid inte fi
nansmarknadsverksamhet. Därför skulle det 
vara ganska problematiskt att ge finansin
spektionen sadana nya uppgifter som inte 
hänför sig till dess tillsyn över finansmark
naden. Tillsynen över indrivningsverksam
heten skulle också omfatta sådan indrivning 
som bedrivs utan koncession enligt lagen. I 
praktiken skulle finansinspektionen ha svårt 
att organisera denna tillsyn. 

Konsumentverket lyder under handels- och 
industriministeriet Enligt l § lagen om kon
sumentverket (110/1990) har konsumentver
ket till uppgift att sörja för den tillsyn som 
avses i produktsäkerhetslagen (914/ 1986) så 
som stadgas särskilt, att i anslutning till 
skötseln av konsumentfrågor göra utredning
ar och jämförelser som gäller priserna på 
nyttigheter samt att dra försorg om konsu-

380332L 

mentupplysning, styrning av konsumentråd
givningen samt andra konsumentfrågor som 
inte hör till någon annan konsumentmyndig
het 

Konsumentverket sköter dessutom övriga 
uppgifter som enligt andra stadganden eller 
föreskrifter ankommer på det. Enligt l § för
ordningen om konsumentverket (277 l 1990) 
hör till dessa uppgifter bl.a. att övervaka 
utövningen av paketreserörelse. Bestämmel
ser om paketreserörelser finns i lagen om 
paketreserörelser (l 080/1994). 

Konsumentverket samt, enligt ämbetsver
kets anvisningar, länsstyrelserna och polis
myndigheterna övervakar att lagen om pa
ketreserörelser och de stadganden och be
stämmelser som utfärdats med stöd av den 
iakttas. Länsstyrelserna och polismyndighe
terna övervakar i synnerhet att ingen idkar 
paketreserörelse utan att ha blivit registrerad 
som idkare av paketreserörelse. 

En tillsynsorganisation enligt lagen om 
paketreserörelser kunde till vissa delar lämpa 
sig också för tillsynen över bedrivandet av 
indrivningsverksamhet Med ett liknande 
tillsynssystem kunde de fall där indrivnings
verksamhet som kräver koncession bedrivs 
utan tillstånd upptäckas. Eftersom konsu
mentverket på denna grund har fungerande 
kontakter till länsstyrelserna och polismyn
digheterna kunde tillsynsorganisationen an
vändas också för tillsynen över indrivnings
verksamheten. 

Inom indrivningsverksamheten är upp
dragsgivarna emellertid endast i mycket liten 
omfattning enskilda personer. De borgenärer 
som överför indrivningen av sina fordringar 
på inkassobyråer är nästan utan undantag 
näringsidkare. Konsumentverkets uppgifter 
hänför sig huvudsakligen till skötseln av 
konsumentfrågor, och den näringsrättsliga 
regleringen av indrivningsverksamheten kan 
inte betraktas som sådan. Till den del indriv
ningsverksamheten är förknippad med kon
sumentskyddsaspekter skall bestämmelserna 
i den föreslagna lagen om indrivning av 
fordringar gälla dessa. Konsumentverket är 
således inte den naturliga tillsynsmyndighe
ten för indrivningsverksamheten. 

Inom konsumentförvaltningen pågår såda
na omorganiseringar som gör det allt svårare 
att ge konsumentverket i uppdrag att utöva 
tillsyn över indrivningsverksamheten. I bud
getpropositionen för 1998 föreslås att konsu
mentförvaltningens organisation skall revide-
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ras. A v sikten är att organisationsreformen 
skall träda i kraft vid ingången av 1999. I 
praktiken innebär detta att konsumentverket 
och konsumentombudsmannens byrå slås 
samman till ett ämbetsverk som leds av kon
sumentombudsmannen. I propositionen med 
förslag till indrivningslag föreslås att konsu
mentombudsmannen skall övervaka att be
stämmelserna i lagen om indrivning av for
dringar iakttas när indrivningen gäller en 
konsumentfordran. Det vore problematiskt 
om konsumentombudsmannen skulle över
vaka konsumentfordringarna och det ämbets
verk som konsumentombudsmannen leder 
samtidigt skulle utöva den näringsrättsliga 
tillsynen över indrivningsverksamheten. De 
som bedriver indrivningsverksamhet skulle 
knappast heller i övrigt anse att konsument
verket är lämpligt som tillsynsmyndighet i 
inkasso branschen. 

Med stöd av ett flertal bestämmelser på 
lag- och författningsnivå har länsstyrelserna 
givits uppgifter som hänför sig till tillsynen 
över näringsverksamheten. Länsstyrelserna 
övervakar bl.a. att förordningen om fastig
hetsmäklare (181 l 1993) och förordningen 
om bostadsförmedlare (761/1993) iakttas. 
Länsstyrelsen behandlar också tillståndsären
den som gäller bedrivande av vissa närings
former, t.ex. tillstånd som gäller handel i 
öppen butik med begagnade varor samt med 
skrot och lump. 

Den l O november 1994 fattade statsrådet 
ett principbeslut om förenkling av och gall
ring i tillståndsförfarandena. Enligt princip
beslutet skall tillstånd som gäller enskilda 
medborgare och sammanslutningar i regel 
behandlas inom lokal- eller regionalförvalt
ningen. Enligt principbeslutet kan tillstånd 
som berättigar till idkande av näring inom 
hela riket beviljas inom regionalförvaltning
en. 

Med tanke på rättsskyddet för dem som 
bedriver indrivningsverksamhet är det ända
målsenligt att behandlingen av tillståndsä
renden koncentreras till en instans. Om till
ståndsärenden behandlas vid olika länsstyrel
ser kan det leda till att praxis vid beviljande 
av koncession inte är enhetlig med tanke på 
alla sökanden. Största delen av företagen i 
inkassobranschen har sin hemort i Södra 
Finlands eller Västra Finlands län. Sålunda 
skulle vissa länsstyrelser få endast ett fåtal 
tillståndsansökningar att behandla per år, om 
ansökningarna skall behandlas vid länssty-

relsen på sökandens hemort. Om tillstånds
förfarandet däremot koncentreras till en och 
samma länsstyrelse, kan de problem som 
hänför sig till varierande tillstandspraxis vid 
olika myndigheter undvikas. Att endast en 
och samma länsstyrelse är tillstånds- och 
tillsynsmyndighet i inkassobranschen kan 
därför betraktas som det bästa alternativet. 
Det föreslås att uppgiften skall skötas av 
länsstyrelsen i Södra Finlands län. 

Tryggande av att den som bedriver indriv
ningsverksamhet är solvent 

Vid beredningen av lagförslaget överväg
des på det sätt som riksdagens lagutskott 
förutsatte olika sätt att trygga att den som 
bedriver indrivningsverksamhet är solvent 
och att ersätta de förluster som eventuellt 
drabbar uppdra~sgivaren. 

Med tanke pa skyddandet av uppdragsgi
varens ekonomiska intressen är det för det 
första viktigt att allmänt försöka se till att 
endast solventa företagare bedriver indriv
ningsverksamhet Kravet på ekonomisk sol
vens minskar i betydande grad risken för att 
verksamhetsidkaren använder medel som 
inte tillhör honom för egna behov. Det är 
visserligen i praktiken svårt att exakt fast
ställa innehållet i det solvenskrav som ställs 
på dem som bedriver indrivningsverksamhet 
bl.a. av den orsaken att samma slag av sol
vens inte kan krävas av en fysisk person, ett 
öppet bolag eller ett kommanditbolag och av 
ett aktiebolag. Trots de praktiska problem 
som är förknippade med definitionen av be
greppet solvens, är ett allmänt solvenskrav 
befogat som en förutsättning för beviljande 
av tillstånd. Koncessionsinnehavarens sol
vens kan följas upp bl.a. genom att det för
utsätts att en godkänd revisor årligen gran
skar koncessionsinnehavarens bokföring. 

Vid sidan av verksamhetsidkarens solvens 
är det med tanke på skyddandet av upp
dragsgivarens ekonomiska intressen av cen
tral betydelse hur den som bedriver indriv
ningsverksamheten fullgör sin skyldighet att 
hålla de medel som drivs in för uppdrags
givarens räkning separat från sina egna me
del. Om medlen inte förvaras separat på 
lämpligt sätt, finns det risk för att de utmäts 
för en skuld hos den som bedriver indriv
ningsverksamheten eller att de anses höra till 
dennes konkursbo. I praktiken blir risken för 
att egna medel blandas med främmande me-
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del redan för närvarande mindre av att den 
som lägger beslag på medel som han besitter 
gör sig skyldig till förskingring och kan dö
mas till sträng straffrättslig påföljd. Dess
utom är den som gör sig skyldig till att 
blanda egna och främmande medel i allmän
het personli&en ersättningsskyldig för den 
skada som salunda uppkommer också i det 
fall att indrivningsverksamheten bedrivs av 
ett aktiebolag. 

På basis av praktiska erfarenheter av in
drivningsverksamhet kan risken för att den 
som bedriver indrivningsverksamhet skall 
blanda sina och uppdragsgivarens medel be
traktas som jämförelsevis liten med tanke på 
indrivningsverksamhetens omfattning. strä
van skall dock vara att ytterligare minska 
denna risk i de regler som gäller införande 
av tillståndsplikt för näringen. Som en möj
lighet när det gäller att trygga uppdragsgiva
rens ekonomiska intressen har det övervägts 
om det skulle vara ändamålsenligt att före
skriva en skyldighet för den som bedriver 
indrivningsverksamhet att ta försäkring eller 
ställa säkerhet för den händelse att den som 
bedriver indrivningsverksamhet blir insol
vent eller ersättningsskyldig. 

Det är ganska ovanligt att en näringsidkare 
i lagstiftningen åläggs en skyldighet att stäl
la säkerhet eller ta en ansvarsförsäkring. 
Vanligen hänför sig en sådan skyldighet till 
exceptionellt stora risker, såsom innehav av 
kärnanläggning, fara för personskador, häl
so- och sjukvård samt ordnande av offent
liga nöjestillställningar, eller till betydande 
ekonomiska risker, såsom förmedling av 
försäkringar. Inget av de nämnda känneteck
nen är karakteristiskt för indrivningsverk
samhet I relationerna mellan näringsidkare 
utgör köp av inkassotjänster en del av den 
normala affärsverksamheten, som kan vara 
förknippad med risker. Det är borgenärens 
uppgift att bedöma på vilka villkor och till 
vem det affärsmässigt är förnuftigt att ge 
inkassouppdrag. Borgenären kan givetvis 
som en förutsättning för att ett uppdragsför
hållande skall inledas kräva att de medel 
som tillhör borgenären och innehas av den 
som bedriver indrivningsverksamhet skall 
tryggas under pågående uppdragsförhållande 
t.ex. genom att säkerhet ställs. 

I vissa fall är syftet med en lagstadgad 
skyldighet att ställa säkerhet att skydda den 
konsument som är avtalspart till näringsid
karen för den händelse att näringsidkaren 

blir insolvent. I detta syfte krävs för närva
rande säkerhet av sådana researrangörer som 
avses i lagen om paketreserörelser samt av 
byggnadsrörelser då dessa säljer bostäder i 
byggnadsskedet Inom indrivningsverksam
heten, där mycket få av uppdragsgivarna är 
konsumenter, är det inte motiverat att ge 
konsumentskyddsaspekterna samma betydel
se. Säkerhet krävs t.ex. inte inom fastighets
förmedlingen, fastän fastighetsmäklarna re
gelbundet hanterar betydande belopp som 
hör till konsumenterna. 

Administreringen av en lagstadgad skyl
dighet att ställa säkerhet förutsätter betydan
de resurser. Enligt upp~ifter från konsument
verket används ca tre arsverken t.ex. för ad
ministreringen av de säkerheter som krävs 
av researrangörer. För närvarande övervakas 
ca 400 researrangörer. 

Det är således inte ändamålsenligt att tryg
ga uppdragsgivarens ekonomiska intressen 
med lagstadgad försäkring eller skyldighet 
att ställa säkerhet. Indrivningsverksamheten 
har inte några sådana särskilda drag som 
skulle göra det befogat att helt undanröja 
uppdragsgivarnas ekonomiska risker. Däre
mot är strävan att så väl som möjligt inom 
ramen för tillståndssystemet säkerställa att 
medlen hålls separat, vilket är av central 
betydelse med tanke på de ekonomiska ris
ker som hänför sig till indrivningsuppdra
gen. 

3.3. De viktigaste förslagen 

Enligt förslaget skall indrivning av 
fordringar för någon annans räkning i 
regel vara beroende av tillstånd. Sina egna 
fordringar skall borgenären också i fort
sättningen kunna driva in själv utan konces
sion. Enligt förslaget skall inte heller den 
som företräder en borgenär vid en fordrings
rättegång behöva koncession, eftersom detta 
inte är egentlig indrivning. 

Koncession krävs dock inte för bedrivande 
av tillfällig indrivningsverksamhet som inte 
har marknadsförts. Tillstånd krävs inte heller 
bl.a. för sådan indrivningsverksamhet som 
en sammanslutning eller en stiftelse där sta
ten, en kommun eller något annat offentligt 
samfund har bestämmande inflytande bedri
ver för ett offentligt samfunds räkning. En 
sammanslutnings eller stiftelses fordringar 
kan likaså drivas in utan tillstånd, om upp-
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dragsgivaren och den som bedriver indriv
ningsverksamheten hör till samma i bok
föringslagen ( 133611997) avsedda koncern. 
Likaså behövs inget tillstånd för sådan in
drivningsverksamhet som bedrivs av advo
kater. 

En förutsättning för beviljande av tillstånd 
är att den som ansöker om koncession är 
tillförlitlig och solvent. Dessutom skall 
sökanden i sin tjänst ha en person som är 
förtrogen med indrivning av fordringar och 
som skall ansvara för indrivningsverksam
heten och se till att god indrivningssed iakt
tas i indrivningsverksamheten och att verk
samheten också i övrigt bedrivs lagenligt. 
Sökanden skall också kunna sköta de medel 
som drivs in för uppdragsgivarens räkning 
samt sörja för skyddandet av de uppgif
ter som gäller uppdragsgivaren och gäldenä
ren. 

För förebyggande av den risken att den 
som bedriver indrivningsverksamhet blandar 
sina egna medel och de medel som tillhör 
uppdragsgivaren skall då koncession söks 
företes en utrednin$, över på vilket sätt med
len kommer att hallas separat då verksam
heten bedrivs. Tillståndsmyndigheten kan 
redan innan tillstånd beviljas försäkra sig om 
att den som ansöker om koncession har kun
skapsmässiga och tekniska förutsättningar att 
hålla de medel som tillhör uppdragsgivaren 
separat från sina egna medel. Efter det att 
tillstånd har beviljats skall det övervakas att 
medlen hålls separat med hjälp av en be
stämmelse om att innehavaren av koncessio
nen skall använda en godkänd revisor och 
lämna in bokslutshandlingarna till tillsyns
myndigheten. I revisionsberättelsen skall 
revisorn bl.a. yttra sig om huruvida inneha
varen av koncessionen har hållit sina egna 
medel separat från uppdragsgivarens medel. 

Länsstyrelsen i Södra Finlands län skall 
vara tillståndsmyndighet och den skall också 
övervaka den indrivningsverksamhet som 
kräver tillstånd. Det är ändamålsenligt att 
den instans som beviljar koncession för be
drivande av indrivningsverksamhet också 
samtidigt övervakar indrivningsverksam
heten. Ett sådant arrangemang är ganska 
vanligt inom den näringsrättsliga reglering
en. 

Koncession beviljas för högst fem år. För
slaget innehåller också bestämmelser om 
återkallande av koncession. 

4. Propositionens verkningar 

4.1. Ekonomiska verkningar 

statsekonomiska verkningar 

Det finns för närvarande uppskattningsvis 
400--1 000 instanser som bedriver indriv
ningsverksamhet och som omfattas av den 
föreslagna lagens tillämpningsområde. Det 
är svårt att lägga fram en exakt uppskattning 
av hur många företag som fortsättningsvis 
kommer att bedriva indrivningsverksamhet 
efter det att verksamheten har blivit beroen
de av tillstånd. Största gruppen av dem som 
ansöker om koncession torde bestå av inkas
sobyråer som bedriver yrkesmässig indriv
ningsverksamhet Deras antal torde vara 
högst 200. Dessutom kommer tillstånd i re
gel att sökas av de juridiska byråer och rä
kenskapsbyråer som sköter indrivningsupp
drag. Allt som allt beräknas antalet sökande 
uppgå till ca 500. 

Tillståndsplikten för indrivningsverksamhet 
medför inga extra kostnader för staten, efter
som avsikten är att kostnaderna för konces
sionssystemet skall betalas av dem som an
söker om koncession. Den prestationsavgift 
som kommer att uppbäras för koncessionen i 
enlighet med lagen om grunderna för avgif
ter till staten (150/ 1992) kunde vara t. ex. 
800 mk. Om antalet sökande antas vara 500, 
skulle 400 000 mk inflyta i koncession
savgifter det första året efter lagens ikraftträ
dande. De följande åren kommer upskatt
ningsvis 20 000--40 000 mk att inflyta i 
koncessionsav gifter. 

Verkningar för företagsverksamheten 

För dem som bedriver indrivningsverk
samhet medför införandet av tillståndsplikt 
kostnader för ansökan om koncession och 
beviljande av koncession. För tillståndet kan 
t.ex. uppbäras en prestationsavgift på 800 
mk. Största delen av de företag som bedri
ver indrivningsverksamhet har redan nu i sin 
tjänst en eller flera personer som har sådan 
yrkesskicklighet som krävs av den ansvariga 
personen. En del av företagen i inkas
sobranschen blir dock tvungna att anställa en 
tillräckligt yrkeskunnig person som skall an
svara för indrivningsverksamheten. Kravet 
på att en av revisorerna hos innehavaren av 
koncessionen skall vara en godkänd revisor 
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torde också medföra smärre extra kostnader 
för vissa företag. 

4.2. Verkningar i fråga om personal 

Propositionen innebär en ökning av upp
gifterna vid länsstyrelsen i Södra Finlands 
län i och med att nya ansökningar om kon
cession skall behandlas och indrivningsverk
samheten övervakas. För att de nya uppgif
terna skall kunna skötas föreslås en ökning 
av resurserna vid länsstyrelsen i Södra Fin
lands län. I budgetpropositionen för 1999 
har för länsstyrelsemas del såsom ökning av 
personalutgifterna och övriga utgifter beak
tats 400 000 mk i utgifter för tillsynen över 
att inkassobyråerna har verksamhetstillstånd. 

5. Beredningen av propositionen 

Propositionen med förslag till indrivnings
lag avläts till riksdagen den 25 oktober 
1996. I ett brev till justitieministeriet den 24 
februari 1998 konstaterar riksdagens la
gutskott att ett godkännande av regeringens 
proposition förutsätter tillståndsplikt för in
drivningsverksamheten. Lagutskottet bad 
justitieministeriet vidta åtgärder för att kom
plettera regeringens proposition så att till
ståndsplikt införs. Utskottet ansåg dessutom 
att det samtidigt är skäl att utreda hur det 
kan tryggas att de som yrkesmässigt bedri
ver indrivningsverksamhet är solventa så att 
de ekonomiska förluster som eventuellt 
drabbar uppdragsgivaren kan ersättas. 

På justitieministeriets initiativ tillsatte han
dels- och industriministeriet den 5 mars 
1998 en arbetsgrupp som fick i uppdrag att 
bereda ett förslag till näringsrättslig regle
ring av yrkesmässig indrivning av fordring
ar, som skulle utarbetas i form av en rege
ringsproposition. 

Arbetsgruppen skulle särskilt utreda såda
na frågor som hänför sig till att indrivnings
verksamheten eventuellt blir en näring som 
är beroende av tillstånd eller anmälan, 
såsom omfattningen av kravet på tillstånd 
eller anmälan, tillstånds- eller registrerings
myndighet, förutsättningarna för beviljande 
av tillstånd eller för registrering, återkallelse 
av tillstånd eller avförande ur register samt 
näringstillsyn och administrativa eller andra 
påföljder. Dessutom skulle arbetsgruppen 
utreda behovet av att säkerhet eller ansvars
försäkring eventuellt skall krävas av verk-

samhetsidkaren och vid behov andra om
ständigheter som hänför sig till säkerheter, 
såsom krav för den som ställer säkerhet och 
innehållet i säkerheten samt administrering 
och användning av säkerheten. 

I sitt arbete skulle arbetsgruppen beakta 
propositionen med förslag till indrivningslag 
och de ställningstaganden om privat indriv
ning av fordringar som framförts i betänkan
det av Kommissionen utsökning 2000. Ar
betsgruppen överlämnade sitt betänkande till 
handels- och industriministeriet den 30 juni 
1998. 

Utlåtanden om arbetsgruppens betänkande 
(handels- och industriministeriets arbets
grupps- och kommissionsrapporter 5/ 1998) 
inkom inom fastställd tid från följande myn
digheter och organisationer: justitieministeri
et, inrikesministeriet, social- och hälsovårds
ministeriet, konsumentverket, konsumentom
budsmannen, konkurrensverket, länssty_rel
sema i Södra Finlands, Västra Finlands, Ost
ra Finlands, Uleåborgs och Lapplands län, 
Finlands Kommunförbund, Finlands Fack
förbunds Centralorganisation FFC, Finlands 
Advokatförbund, Häradsfogdarna i Finland, 
Bankföreningen i Finland, Suomen Perimis
toimistojen Liitto, Finska Försäkringsbola
gens Centralförbund, Centralhandelskamma
ren, Bokföringsbyråernas förbund, KHT-yh
distys - Föreningen CGR, ORM-revisorer 
och Företagama i Finland. Arbetspension
sanstalternas Förbund avgav dessutom utlå
tande. 

Största delen av remissinstanserna under
stödde arbetsgruppens förslag, även om rik
ligt med anmärkningar framfördes om detal
jerna i det. Vissa remissinstanser ansåg inte 
att införandet av tillståndsplikt var befogat 
bl.a. på grund av att det begränsar konkur
rensen i inkassobranschen. 

6. Andra omständigheter som inverkat 
på propositionens innehåll 

I samband med behandlingen av proposi
tionen med förslag till indrivningslag har 
riksdagens lagutskott i ett brev till justitie
ministeriet konstaterat att ett godkännande 
av propositionen förutsätter tillståndsplikt för 
indrivningsverksamheten. Syftet med försla
gen i den proposition som nu avlåts är att 
göra indrivningsverksamheten beroende av 
tillstånd. Den nu föreslagna regleringen står 
i nära samband med den föreslagna lagen 



14 RP 178/1998 rd 

om indrivning av fordringar, men proposi
tionerna behöver inte nödvändigtvis behand
las samtidigt i riksdagen. 

I 3 § näringslagen finns en förteckning 
över de näringar om vilka stadgas särskilt 
genom lag eller förordning. A v sikten har 
varit att av denna paragraf på ett uttömman
de sätt skall framgå de näringar om vilka 
särskilda författningar har utfärdats. I denna 
proposition föreslås att en lag om tillstånds
plikt för indrivningsverksamhet skall stiftas. 
Propositionen kunde således anses förutsätta 
att till 3 § näringslagen skall fogas ett om
nämnande av den föreslagna regleringen av 
indrivningsverksamheten. 

Det som riksdagens grundlagsutskott 
konstaterar i sitt utlåtande till ekonomiut
skottet (GrUU 40/1996 rd) med anledning 
av regeringens proposition med förslag till 

lag om ändring av lagen om värdeandels
systemet och till annan lagstiftning om en 
nationell värdepapperscentral (RP 192/1996 
rd) bör dock beaktas till denna del. 
Grundlagsutskottet anser att den möjlighet 
till reglering på förordningsnivå som ingår i 
det inledande stycket i 3 ~ näringslagen inte 
längre är på sin plats efter reformen av de 
grundläggande fri- och rättigheterna. Utskot
tet anser att förteckningen i paragrafen kan 
kompletteras endast i grundlagsordning. 

Det torde inte vara ändamålsenligt att 
komplettera förteckningen i 3 § näringslagen 
på det sätt som grundlagsutskottet förutsät
ter. Förteckningen i paragrafen torde kunna 
kompletteras senare i samband med revide
ringen av den näringsrättsliga re~leringen. I 
propositionen ingår därför inte nagot förslag 
till ändring av 3 § näringslagen. 
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DETALJMOTIVERING 

l. Lag om tillståndsplikt för 
indrivningsverksamhet 

l §. Tillståndsplikt för indrivningsverk
samhet. Enligt l mom. får indrivningsverk
samhet bedrivas endast av den som har be
viljats koncession för det. Som indrivnings
verksamhet betraktas indrivning av fordring
ar för någon annans räkning. Enligt l § i 
den föreslagna lagen om indrivning av for
dringar avses med indrivning åtgärder vilkas 
syfte är att förmå gäldenären att frivilligt 
betala en borgenärs fordran som förfallit till 
betalning. T.ex. det indrivningsförfarande 
som sker vid en domstol är inte sådan in
drivning som avses här och för skötsel av 
indrivningsrättegångar krävs således inte 
koncession enligt den föreslagna lagen. 

Indrivnin$suppdragen sköts vanligen av 
inkassobyraer. Också flera advokatbyråer, 
juridiska byråer och räkenskapsbyråer bedri
ver indrivningsverksamhet Dessutom bedri
ver bl.a. fackförbunden åtminstone i någon 
mån indrivningsverksamhet då de av arbets
givarna driver in lönefordringar som har för
fallit till betalning eller andra fordringar för 
medlemmarnas räkning. 

I motsats till den föreslagna lagen om in
drivning av fordringar gäller den lag som 
föreslås i denna proposition i regel inte in
drivning av fordringar som borgenären själv 
utför. Med indrivning som borgenären själv 
utför jämställs sådana indrivningsåtgärder på 
basis av vilka gäldenären inte kan dra den 
slutsatsen att fordran har övertagits av någon 
annan för indrivning. T .ex. uppgörande av 
inkassobrev för att användas av borgenären 
skall inte betraktas som sådant bedrivande 
av indrivningsverksamhet som kräver till
stånd. Sändande av betalningsuppmaningar i 
anslutning till reskontraservice är inte heller 
sådant bedrivande av indrivningsverksamhet 
som avses i förslaget, om betalningsuppma
ningen har skickats i den kundens namn som 
har köpt tjänsten och betalningen skall erläg
gas direkt på kundens konto. Om däremot 
t.ex. en räkenskapsbyrå som sköter en små
företagares reskontra skickar inkassobrev i 
eget namn, är det fråga om bedrivande av 

typisk indrivningsverksamhet som kräver 
tillstånd. 

T.ex. vid kreditköp har försäljaren en for
dran på gäldenären för köpesumman som 
han vanligen driver in hos gäldenären när 
den har förfallit till betalning. Det att borge
nären driver in dylika fordringar som ur
sprungligen har uppkommit för borgenären, 
kräver inte tillstånd enligt förslaget. Däremot 
kan tillstånd behövas för indrivning av såda
na fordringar som borgenären har övertagit 
av en tidigare borgenär. Det skulle vara rela
tivt enkelt att kringgå de regler som gäller 
tillståndsplikt för indrivningsverksamhet, om 
också indrivningen av fordringar som har 
övertagits av borgenären utan undantag skul
le stå utanför tillståndsplikten. Den som be
driver indrivningsverksamhet kunde låta 
överföra fordringar som skall indrivas på sig 
själv och driva in dem i eget namn utan att 
behöva ansöka om tillstånd för sin verksam
het. 

För förhindrande av sådan osaklig verk
samhet föreslås att indrivning av egna 
fordringar skall vara beroende av tillstånd i 
de fall då det är uppenbart att fordringar 
som skall drivas in har överta~its endast för 
indrivning. Det är vanligen fraga om sådan 
indrivning, då fordringarna har övertagits 
efter det att de har förfallit till betalning. 
När det gäller en fordran som ännu inte har 
förfallit till betalning och som har övertagits 
av en ny borgenär är frågan om det har fun
nits någon annan motiverad orsak att överfö
ra fordran än det att fordran kan drivas in av 
en ny borgenär den avgörande faktorn när 
det gäller skyldigheten att ansöka om till
stånd. T .ex. en överföring från köparen till 
säljaren av en fordran som inte har förfallit 
till betalning och som har godkänts som be
talning vid köp av lös egendom eller överfö
ring av fakturafordringar från borgenären till 
finansiären i samband med factoringverk
samhet är inte sådan i bestämmelsen avsedd 
övertagning av fordringar som sker enbart i 
indrivningssyfte. Vid ett köp är avsikten 
med överföringen att betala köpesumman 
och inom factoringverksamheten vanligen att 
ordna säkerhet. 
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Enligt paragrafens 2 mom. skalllänsstyrel
sen i Södra Finlands län vara tillståndsmyn
dighet. 

I para!?rafens 3 mom. nämns de situationer 
då tillstand inte behövs, även om verksam
heten uppfyller de kännetecken som gäller 
bedrivande av indrivningsverksamhet enligt 
l mom. 

Enligt paragrafens 3 mom. behövs konces
sion inte för bedrivande av tillfällig indriv
ningsverksamhet som inte har marknads
förts. Innehållet i begreppet tillfällig indriv
ningsverksamhet bedöms från fall till fall. 
Indrivningsverksamheten kan betraktas som 
tillfällig, om den är av engångsnatur eller 
upprepas endast mycket sällan. T.ex. indriv
ning som utförs tillfälligt med några års in
tervaller kräver inte koncession. Indrivning
en skall dock vara beroende av tillstånd, om 
t.ex. en enskild eller ett företag på basis av 
ett uppdrag regelbundet driver in fordringar 
med några månaders intervaller. 

Med tanke på tillståndsplikten för indriv
ningsverksamhet har det ingen betydelse om 
indrivningsverksamheten bedrivs yrkesmäs
sigt på det sätt som avses i den föreslagna 
lagen om indrivning av fordringar. Yrkes
mässig indrivningsverksamhet torde visserli
gen inte kunna vara tillfällig, men å andra 
sidan är indrivningsverksamhet som bedrivs 
oftare än tillfälligt inte nödvändigtvis alltid 
yrkesmässig. 

Lagen skall dock tillämpas på tillfällig 
indrivningsverksamhet, om indrivningsverk
samheten har marknadsförts. Med marknads
föring avses tillhandahållande av olika in
kassotjänster, såsom distribution av skriftliga 
broschyrer eller reklam för indrivning av 
fordringar som finns i affärslokaler eller tid
ningar eller andra publikationer. således 
utgör t.ex. en reklam för tjänster i inkasso
branschen som publiceras i en tidning eller 
telefonkatalog marknadsföring enligt 3 mom. 
En dylik marknadsföring av inkassotjänster 
som riktar sig till en på förhand icke defini
erad målgrupp gör att verksamheten alltid är 
beroende av tillstånd, oberoende av hur om
fattande indrivningsverksamheten är i prakti
ken. 

Tillstånd behövs självfallet inte för indriv
ningsverksamhet som bedrivs av staten, 
kommuner, samkommuner eller församling
ar. Enligt 3 mom. l punkten i paragrafen be
hövs koncession inte heller för indrivnings
verksamhet som en sammanslutning eller en 

stiftelse där staten, en kommun, en samkom
mun eller en församling har bestämmande 
inflytande på det sätt som avses i bok
föringslagen bedriver för en annan samman
slutnings eller stiftelses räkning som står i 
en liknande ställning eller för statens, 
kommunens, samkommunens eller försam
lingens räkning. 

Enligt bokföringslagen anses en samman
slutning ha bestämmande inflytande i en 
annan sammanslutning eller stiftelse (mål
företag) då den innehar mer än hälften av 
rösterna för samtliga aktier eller andelar i 
målföretaget och denna röstmajoritet grundar 
sig på ägande, medlemskap, bolagsordning
en, bolagsavtalet eller därmed jämförbara 
stadgar eller något annat avtal. En samman
slutning anses ha bestämmande inflytande i 
målföretaget också då den innehar rätt att 
utse eller avsätta flertalet av ledamöterna i 
målföretagets styrelse eller motsvarande or
gan eller i ett organ som har denna rätt, om 
rätten grundar sig på samma omständigheter 
som ovan nämnda röstmajoritet. 

Offentliga samfund har organiserat sin ser
viceproduktion och övriga uppgifter inom 
den offentliga förvaltningen i form av bok
föringsskyldiga sammanslutningar, där de 
utövar bestämmande inflytande. Ett offent
ligt samfund kan t.ex. äga ett aktiebolag som 
driver in det offentliga samfundets for
dringar för dess räkning. Ett aktiebolag där 
ett offentligt samfund har bestämmande in
flytande kan också driva in ett sådant annat 
aktiebolags fordringar där det offentliga 
samfundet likaså har bestämmande inflytan
de, för detta bolags räkning. Juridiskt sett är 
denna verksamhet indrivning av fordringar 
för någon annans räkning, men i praktiken 
kan den jämföras med sådan indrivning som 
det offentliga samfundet själv utför. Därför 
kräver den inte koncession enligt förslaget. 

Enligt momentets 2 punkt behövs konces
sion inte för indrivning av en sammanslut
nings eller en stiftelses fordringar, om upp
dragsgivaren och den som bedriver indriv
ningsverksamheten hör till samma i bok
föringslagen avsedda koncern. 

Om en sammanslutning eller en stiftelse 
har bestämmande inflytande i en annan sam
manslutning eller stiftelse, är den förstnämn
da moderföretag och den sistnämnda dotter
företag. Moderföretaget och dess dotterföre
tag bildar en i bokföringslagen avsedd kon
cern. En koncern kan fritt organisera indriv-
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ningen av de till koncernen hörande företa
gens fordringar på ett sätt som är företags
ekonomiskt rationellt. Koncernens moder
företag kan ha ett dotterföretag som sköter 
indrivningen av moderföretagets och de öv
riga dotterföretagens fordringar. Detta är 
indrivning av fordringar för någon annans 
räkning, men den kan jämställas med sådan 
indrivning som ett borgenärsföretag själv 
sköter. Därför omfattas indrivning av till en 
koncern hörande företags fordringar inte 
av tillståndsplikten enligt förslaget. Om ett 
företag som hör till en koncern utöver in
drivning av de till koncernen hörande före
tagens fordringar bedriver indrivning av så
dana uppdragsgivares fordringar som inte 
hör till koncernen, är företaget skyldigt att 
ansöka om tillstånd. 

Koncession krävs inte heller för indrivning 
av en sammanslutnings eller en stiftelses 
fordringar, om samma fysiska person har be
stämmande inflytande både över uppdrags
givaren och den som bedriver indrivnings
verksamheten. En sammanslutning eller en 
stiftelse där en fysisk person har bestäm
mande inflytande utgör inte en i bokförings
lagen avsedd koncern, eftersom fysiska per
soner inte är bokföringsskyldiga. Ett företag 
som bedriver indrivningsverksamhet och där 
en fysisk person har bestämmande inflytande 
kan ta emot uppdrag från ett annat företag 
där samma fysiska person har bestämmande 
inflytande. Detta är indrivning för någon 
annans räkning, men verksamheten kan jäm
föras med indrivning av till en koncern hö
rande företags fordringar. Därför kräver 
inte heller denna verksamhet koncession. 

Enligt momentets 3 punkt behövs konces
sion inte, om indrivningsverksamheten be
drivs av inrättningar, sammanslutningar, stif
telser eller andra företag som är verksamma 
på finansmarknaden och övervakas av fi
nansinspektionen. I 2 § lagen om finansin
spektionen finns en förteckning över de till
synsobjekt som finansinspektionen överva
kar. Till tillsynsobjekten hör bl.a. kreditinsti
tut som avses i kreditinstitutslagen och som 
kan bedriva inkasseringsverksamhet För sin 
verksamhet behöver ett kreditinstitut konces
sion, som beviljas av finansministeriet För
säkrings- och pensionsanstalter som avses i 
lagen om försäkringsbolag (l 062/ 1979), la
gen om utländska försäkringsbolag 
(398/1995), lagen om försäkringsföreningar 
(1250/1987), lagen om arbetspensionsförsäk-
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ringsbolag (354/1997), lagen om försäk
ringskassor (1164/1992) och lagen om pen
sionsstiftelser (177 411995) och som står un
der social- och hälsovårdsministeriets tillsyn, 
kan jämställas med finansinspektionens till
synsobjekt Med tanke på den föreslagna 
lagen är det inte nödvändigt att införa dub
belt tillsynsförfarande och det föreslås därför 
att ovan nämnda instanser skall befrias från 
skyldigheten att ansöka om tillstånd. 

Enligt momentets 4 punkt krävs konces
sion inte för indrivningsverksamhet som be
drivs av advokater och deras biträden. Be
stämmelser om advokatverksamheten ingår i 
lagen om advokater (496/1958). Med stöd 
av lagen har justitieministeriet genom sitt 
beslut (191/1959) fastställt stadgar för Fin
lands Advokatförbund. 

Endast den som är medlem i Finlands Ad
vokatförbund är advokat och får använda 
yrkesbeteckningen advokat. Finlands Advo
katförbund övervakar advokaternas verksam
het och utövar vid behov disciplinär makt. 
Advokatverksamheten övervakas också av 
justitiekanslern, som har rätt att hos Finlands 
Advokatförbunds styrelse påkalla åtgärder 
mot en advokat, om han anser att advokaten 
försummar sina skyldigheter eller inte är 
behörig att vara advokat. Justitiekanslern har 
rätt att besvära sig över beslut som förbun
dets styrelse och disciplinnämnden har med
delat i disciplinära ärenden. 

Till en advokats uppgifter hör att i enlig
het med de regler som gäller god advokatsed 
övervaka advokatbyråns biträdande jurister 
som inte hör till förbundet och övrig perso
nal. Eftersom Finlands Advokatförbund 
övervakar sina medlemmars verksamhet, har 
det inte ansetts nödvändigt att utöver den 
tillsyn förbundet utövar utsträcka övervak
ningen enligt den föreslagna lagen till att 
också gälla advokater och deras biträden. 

Utöver advokater bedriver också flera juri
diska byråer indrivningsverksamhet De juri
diska byråerna sköter ofta liknande uppdrag 
som advokaterna. Den som äger en juridisk 
byrå har vanligen avlagt en juridisk examen, 
men på honom ställs inte samma krav gäl
lande yrkesskicklighet och utbildning som 
på en advokat. Eftersom verksamheten vid 
juridiska byråer inte regleras eller övervakas, 
skall en juridisk byrå som bedriver indriv
ningsverksamhet ansöka om koncession en
ligt den föreslagna lagen. 
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Enligt momentets 5 punkt krävs konces
sion inte för sådan indrivning av ett dödsbos 
fordringar som en delägare i dödsboet eller 
boutredningsmannen utför. Enligt ärvdabal
ken ( 40/ 1965) är arvingarna, de universella 
testamentstagarna och efterlevande maken, 
om denne har giftorätt till den avlidna ma
kens egendom eller ärver den avlidna ma
ken, delägare i dödsboet. Delägarna i döds
boet förvaltar boets egendom gemensamt. På 
ansökan av en dödsbodelägare kan domsto
len också förordna att boets egendom skall 
överlåtas till förvaltning av en boutrednings
man. Den av domstolen förordnade boutred
ningsmannen förvaltar då dödsboet i del
ägarnas ställe. 

Sådan indrivning av ett dödsbos fordringar 
som en delägare i dödsboet eller boutred
ningsmannen utför kan jämställas med in
drivning av den avlidna borgenärens egna 
fordringar. Därför behöver koncession inte 
sökas för sådan verksamhet. 

Enligt momentets 6 punkt behövs konces
sion inte för indrivning av ett konkursbos 
fordringar, om indrivningen utförs av hoför
valtaren i hans egenskap av boförvaltare. 
När en konkurs börjar förlorar konkursgäl
denären bestämmanderätten över sin egen
dom till konkursboet. Konkursboets förvalt
ning och utredning sköts av en boförvaltare 
som domstolen förordnar. Till hans uppgifter 
hör också att driva in boets fordringar. 

Sådan indrivning av ett konkursbos 
fordringar som boförvaltaren utför kan jäm
ställas med indrivning av borgenärens egna 
fordringar. Det är inte motiverat att be
stämma att sådan indrivning skall vara bero
ende av tillstånd. En stor del av boförvaltar
na skulle inte heller annars behöva konces
sion i detta syfte. Största delen av boförval
tarna är nämligen advokater, som med stöd 
av den föreslagna 4 punkten har befriats från 
skyldigheten att ansöka om tillstånd. Om en 
juridisk byrå har beviljats tillstånd att bedri
va indrivningsverksamhet, kan den som ar
betar vid byrån i egenskap av boförvaltare 
driva in fordringar med stöd av det tillstånd 
som har beviljats byrån. En del av boförval
tarna skulle dock behöva koncession för in
drivning av boets fordringar, om inte ett un
dantag från tillståndsplikten tas in i lagen i 
detta sammanhang. 

I paragrafens 4 mom. föreslås en be
stämmelse om att undantagen i 3 mom. 2, 5 
och 6 punkten inte skall tillämpas, om det 

är uppenbart att fordran har övertagits av 
uppdragsgivaren, dödsboet eller konkursboet 
enbart i indrivningssyfte. Bestämmelsen be
hövs för att koncessionssystemet inte skall 
kunna kringgås. 

2 §. Förutsättningar för beviljande av kon
cession. I l mom. nämns förutsättningarna 
för beviljande av koncession. Dessa är bl.a. 
sökandens tillförlitlighet och solvens. När
mare bestämmelser om tillförlitlighet ingår i 
3 § och om solvens i 4 §. För att säkerställa 
att indrivningsverksamheten bedrivs på ett 
yrkeskunnigt sätt skall en sammanslutning 
som ansöker om koncession i sin tjänst ock
så ha en person som ansvarar för indriv
ningsverksamheten. Om den som ansöker 
om koncession är en fysisk person, kan han 
eller hon själv enligt 2 mom. vara verksam 
som ansvarig person. Bestämmelser om den 
ansvariga personens uppgifter och kompe
tens finns i 5 §. 

En annan förutsättning för erhållande av 
koncession är att sökanden kan sköta de me
del som drivs in för uppdragsgivarens räk
ning på ett ändamålsenligt sätt. Sökanden 
skall sörja för att de medel som drivs in för 
uppdragsgivarens räkning och sökandens 
egna medel hålls separat samt att de medel 
som drivs in för uppdragsgivarens räkning 
förvaras på ett tillförlitligt sätt så som avses 
i 11 § i den föreslagna lagen om indrivning 
av fordringar. Med stöd av 6 § 2 mom. 6 
punkten i den lag som föreslås i denna pro
position skall sökanden då koncession söks 
förete en utredning över hur han ämnar hålla 
de medel som drivs in för uppdragsgivarens 
räkning separat från sina egna medel och 
hur han ämnar förvara de medel som drivs 
in för uppdragsgivarens räkning på ett till
förlitligt sätt. 

Sökanden skall likaså enligt l mom. i den 
föreslagna paragrafen kunna sörja för skyd
dandet av de uppgifter som gäller uppdrags
givaren och gäldenären. Bestämmelser om 
användning och skydd av personuppgifter 
som erhållits för ett indrivningsuppdrag eller 
uppkommit i samband därmed finns i per
sonregisterlagen. Som sådana uppgifter som 
skall skyddas kan betraktas t.ex. kontaktupp
gifter som gäller gäldenären, uppgifter om 
gäldenärens ekonomiska ställning och upp
gifter om de räkningar som skall drivas in. 
Enligt förslagets 6 § 2 mom. 7 punkt skall 
till ansökan om koncession fogas en utred
ning över hur sökanden ämnar säkerställa att 
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de uppgifter som gäller uppdragsgivaren och 
gäldenären skyddas på ett ändamålsenligt 
sätt. 

I paragrafens 3 mom. bestäms att konces
sion inte beviljas, om det av ansökan eller 
annars av omständigheterna framgår att ar
rangemang i samband med verksamhet som 
avses i ansökan har vidtagits i syfte att 
kringgå de bestämmelser som gäller förut
sättningarna för beviljande av koncession. 
A v sikten med detta är att förhindra t.ex. så
dana arrangemang där såsom ansvarig per
son för indrivningsverksamheten anges en 
person som inte i praktiken skulle komma 
att delta i verksamheten hos den som ansö
ker om koncession och sålunda inte skulle 
kunna sörja för att indrivningsverksamheten 
är lagenlig på det sätt som den föreslagna 
5 § förutsätter. 

Enligt paragrafens 4 mom. skall en fysisk 
person som ansöker om koncession ha sin 
boningsort inom Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet och en sammanslutning 
eller en stiftelse som är sökande sin stadge
enliga hemort, sin centralförvaltning eller 
sitt huvudsakliga verksamhetsställe i en stat 
som hör till Europeiska ekonomiska samar
betsområdet. Bestämmelsen grundar sig på 
den princip om icke-diskriminering när det 
gäller etableringsrätt och friheten att tillhan
dahålla tjänster som ingår i avtalet om Euro
peiska ekonomiska samarbetsområdet 

Handels- och industriministeriet kan bevil
ja en fysisk person vars boningsort ligger 
utanför Europeiska ekonomiska samarbets
området eller en sammanslutning eller en 
stiftelse vars hemort ligger utanför Europeis
ka ekonomiska samarbetsområdet undantags
tillstånd. Bestämmelser om förutsättningarna 
för beviljande av undantagstillstånd finns i 
l § 2 mom. näringslagen. 

3 §. Sökandens tillförlitlighet. I paragrafen 
preciseras det krav på tillförlitlighet som är 
en förutsättning för beviljande av konces
sion. Enligt l mom. betraktas den som an
söker om koncession som tillförlitlig, om 
den fysiska person som är sökande eller 
en medlem eller ersättare i styrelsen el
ler förvaltningsrådet, verkställande direk
tören, en ansvarig bolagsman eller en person 
i någon annan härmed jämförbar ställning i 
en sammanslutning eller stiftelse som är 
sökande eller den person som ansvarar för 
indrivningsverksamheten inte med laga kraft 
under de senaste fem åren har dömts 

till fängelsestraff eller under de tre senaste 
åren till bötesstraff för ett brott som 
kan anses visa att personen i fråga är 
uppenbart olämplig att bedriva indrivnings
verksamhet. 

Vid bedömningen av tillförlitligheten in
verkar sådana brott som visar att personen i 
fråga är uppenbart olämplig för indrivnings
verksamhet. Olämpligheten anses särskilt 
framgå av sådana lagstridiga åt~ärder som 
syftar till att eftersträva nytta pa uppdrags
givarens bekostnad. Som exempel på ett så
dant brott kan nämnas förskingring. Också 
brott som hänför sig till försummelser av 
skyldigheter inom affärsverksamheten, t.ex. 
bokföringsbrott, kan vanligen betraktas som 
sådana brott vilka visar att personen i fråga 
är uppenbart olämplig att bedriva indriv
ningsverksamhet som kräver tillförlitlighet. 
Enligt 13 § l mom. i den föreslagna lagen 
har länsstyrelsen i Södra Finlands län möj
lighet att få sådana uppgifter ur straffregi
stret och saköresregistret som är nödvändiga 
för behandlingen av ärenden som gäller be
viljande av koncession. 

Länsstyrelsen i Södra Finlands län skall 
bedöma om ett brott är ett sådant som med 
beaktande av alla inverkande omständigheter 
visar att personen i fråga är uppenbart 
olämplig för inkassobranschen. Tillförlitlig
heten skall bedömas uttryckligen med tanke 
på den indrivningsverksamhet som skall be
drivas. T.ex. en sökande som har dömts för 
rattfylleri behöver inte nödvändigtvis betrak
tas som uppenbart olämplig att bedriva in
drivningsverksamhet. 

Vid bedömningen av tillförlitligheten skall 
beaktas brott för vilka personen i fråga med 
laga kraft under de senaste fem åren har 
dömts till fängelsestraff eller under de tre 
senaste åren till bötesstraff. Tiderna räknas 
från den tidpunkt då tillståndsansökan gran
skas bakåt i tiden till den tidpunkt då domen 
vann laga kraft. 

Enligt 2 mom. kan koncession vägras även 
om det inte är fråga om ett sådant fall som 
regleras i l mom. Sådan uppenbar olämplig
het för indrivningsverksamhet som avses i 
momentet kan påvisas t.ex. genom en dom 
för ett i l mom. avsett brott som inte har 
vunnit la~a kraft. Bestämmelsen kan tilläm
pas ocksa då personen i fråga med laga kraft 
har dömts till fängelsestraff för mer än fem 
år sedan eller till bötesstraff för mer än tre 
år sedan, om brottet visar att personen i frå-
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ga är uppenbart olämplig att bedriva indriv
ningsverksamhet 

Att en person är uppenbart olämplig för 
indrivningsverksamhet förutsätter inte att 
personen i fråga har dömts till straff 
för ett brott. Personen i fråga kan också ha 
meddelats näringsförbud enligt lagen om 
näringsförbud (l 05911985). Upphovet till 
förbudet kan t.ex. vara försummelser i an
slutning till skattskyldigheten eller bok
föringen. Meddelande av näringsförbud för
utsätter inte att straff har utdömts för för
summelsen. Om förbudet fortfarande är i 
kraft, kan indrivningsverksamhet givetvis 
inte bedrivas. Ett näringsförbud som har 
upphört skall beaktas vid bedömningen av 
tillförlitligheten. 

4 §. Sökandens solvens. I paragrafen pre
ciseras det krav på solvens som är en förut
sättning för beviljande av koncession. Enligt 
l mom. betraktas den som ansöker om kon
cession som solvent, om det är uppenbart att 
sökanden kan svara för sina ekonomiska 
åtaganden. 

En fysisk person kan betraktas som sol
vent, om han råder över sig själv och sin 
egendom. Andra sökandens solvens skall 
bedömas främst på basis av sökandens bok
slutshandlingar. Om ett aktiebolag är 
sökande, kan t.ex. likvidation betraktas som 
en sådan grund som visar att bolaget inte 
kan betraktas som solvent. 

En sökande som har försummat betydande 
skattebelopp eller offentligrättsliga avgifter 
uppfyller inte kravet på solvens. Enligt för
slagets 6 § 2 mom. 4 punkt skall till till
ståndsansökan fogas ett intyg från skatteby
rån över att sökanden inte har obetalda skat
ter som har förfallit till betalning, dvs. ett 
s.k. skatterestsintyg. Då solvensen bedöms 
skall sökandens kredituppgifter dessutom 
kontrolleras. Om sökanden t.ex. har haft fle
ra ouppklarade betalningar, torde sökanden 
inte kunna betraktas som solvent. Däremot 
kan t.ex. en enstaka betalningsstörning som 
har klarats upp i allmänhet inte anses visa 
att sökanden inte skulle förmå bedriva in
drivningsverksamhet på ett ändamålsenligt 
sätt. 

5 §. Ansvarig person. I paragrafen finns 
bestämmelser om uppgifter och kompetens 
när det gäller den person enligt 2 § som 
skall ansvara för indrivningsverksamheten. 
Den ansvariga personen skall se till att god 
indrivningssed iakttas i indrivningsverksam-

beten och att verksamheten också i övrigt 
bedrivs lagenligt. 

Som ansvarig person kan inte anges den 
som utan att aktivt delta i verksamheten ger 
den som bedriver indrivningsverksamhet rätt 
att använda hans namn. En ändamålsenlig 
skötsel av den ansvariga personens skyldig
heter förutsätter att personen i fråga är insatt 
i skötseln av de da~liga ärendena vid före
taget. Med tanke pa gäldenärens rättsskydd 
är det viktigt att företagets hela personal 
bedriver indrivningsverksamheten pa det sätt 
som förutsätts i lagen. Den tillsyn som den 
ansvariga personen utövar kan inte vara pas
siv, utan han måste också på eget initiativ 
genom att meddela anvisningar se till att de 
som deltar i indrivningen iakttar lagens be
stämmelser i sin verksamhet. Om företaget 
bedriver indrivningsverksamhet på flera 
olika verksamhetsställen, skall den ansvariga 
personen se till att god indrivningssed iakt
tas vid indrivningen på varje verksamhets
ställe och att indrivningsverksamheten också 
i övrigt bedrivs lagenligt. Den ansvariga per
sonens skyldighet att se till att företagets 
hela indrivningsverksamhet är lagenlig in
nebär i praktiken att det på varje verksam
hetsställe måste finnas tillräckligt yrkeskun
niga personer som sköter indrivningsverk
samheten. Om den som har utsetts till an
svarig person försummar sin övervaknings
skyldighet, kan han eventuellt personligen 
bli ersättningsskyldig för den skada som 
uppkommit. Dessutom kan försummelse av 
övervakningsskyldigheten eventuellt leda till 
att koncessionen återkallas med stöd av den 
föreslagna 12 §. 

För säkerställande av den ansvariga perso
nens yrkesskicklighet föreslås en bestämmel
se om att den ansvariga personen skall ha 
tillräcklig praktisk erfarenhet av indrivnings
verksamhet eller lämplig utbildning för in
drivningsverksamhet. Praktisk erfarenhet kan 
visas t.ex. som förtrogenhet med verksam
heten i branschen genom verksamhet i olika 
inkassouppgifter vid en inkassobyrå. Som 
tillräcklig praktisk erfarenhet kan betraktas 
t.ex. skötsel av indrivningsuppdrag under 
flera års tid. 

Med utbildning avses avlagd examen eller 
yrkesbehörighet genom annan utbildning. En 
ändamålsenlig skötsel av indrivningsverk
samheten förutsätter god yrkesskicklighet 
och kännedom om lagstiftningen. Därför 
måste en ansvarig person som inte har till-
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räcklig praktisk erfarenhet av indrivnings
verksamhet ha en utbildning som lämpar sig 
för indrivningsverksamhet, såsom juris kan
didat, vicenotarie, ekonornie magister, eko
nom eller merkonom. 

6 §. Ansökan om koncession. Enligt l 
mom. skall en ansökan om koncession in
nehålla tillräckliga uppgifter om sökanden 
och om den verksamhet som skall bedrivas. 
Om den sökande är en fysisk person skall 
namn och boningsort anges. Om den 
sökande är en sammanslutning, skall firma 
och hemort anges. Om indrivningsverksam
heten skall bedrivas på två eller flera ställen, 
skall också placeringskommunen för alla 
verksamhetsställen anges. A v ansökan bör 
dessutom framgå namnet på den person som 
skall ansvara för indrivningsverksamheten 
och uppgifter om hans eller hennes yrkes
skicklighet. 

I paragrafens 2 mom. nämns de utredning
ar som sökanden skall foga till ansökan. En
ligt momentets l punkt skall till ansökan 
fogas ett intyg över att den ansvariga perso
nen och sökanden, om sökanden är en fysisk 
person, råder över sig själv och sin egen
dom. Detta visas med ett intyg av tingsrätten 
över att personen i fråga inte är omyndigför
klarad och inte har försatts i konkurs. 

Enligt momentets 2 punkt skall till an
sökan fogas sökandens handelsregisterut
drag. A v registerutdraget framgår bl. a. före
tagets firma, hemort och adress, styrelseleda
möter, verkställande direktör, ansvariga bo
lagsmän och andra personer i jämställbar 
ställning. Uppgifter om huruvida företaget 
har försatts i likvidation eller konkurs fram
går också av handelsregisterutdraget 

Enligt momentets 3 punkt skall till an
sökan fogas sökandens bokslutshandlingar 
från föregående räkenskapsperiod. Dessa är 
en kopia av bokslutet och revisionsberättel
sen. Kravet att bokslutshandlingarna skall 
fogas till ansökan gäller alla företag som är 
sökande och har idkat affärsrörelse under 
den föregående räkenskapsperioden. Om ett 
företag som inleder sin verksamhet är 
sökande, finns det givetvis inte några bok
slutshandlingar. 

Enligt momentets 4 punkt skall till an
sökan fogas ett intyg över att sökanden inte 
har obetalda skatter som har förfallit till be
talning, dvs. ett s.k. skatterestsintyg, som fås 
från skattebyrån. skatterestsintyget ger för 
sin del en bild av hur sökanden har fullgjort 

sina lagstadgade skyldigheter i anslutning till 
näringsverksamheten. 

Enligt momentets 5 punkt skall till an
sökan fogas en utredning över yrkesskicklig
heten när det gäller den person som skall 
ansvara för indrivningsverksamheten. Kravet 
på yrkesskicklighet uppfylls genom att ett 
examensbetyg eller en utredning över annan 
utbildning eller arbetsintyg över erfarenhet i 
inkassobranschen visas upp. 

Enligt momentets 6 punkt skall till an
sökan fogas en utredning över hur sökanden 
ämnar se till att de medel som drivs in för 
uppdragsgivarens räkning och de egna med
len hålls separat samt att de medel som 
drivs in för uppdragsgivarens räkning för
varas på ett tillförlitligt sätt. Sökanden skall 
förete en utredning över att de medel som 
drivs in för uppdragsgivarens räkning styrs 
till ett särskilt bankkonto för klientmedeL I 
utredningen skall de konton specificeras på 
vilka klientmedlen kommer att förvaras. 
Dessutom skall en utredning företes över de 
övriga sätt som syftar till att förhindra att 
klientmedlen och sökandens egna medel 
blandas. Dessa kan t.ex. vara olika bok
föringsprogram. 

Enligt momentets 7 punkt skall till an
sökan fogas en utredning över hur sökanden 
ämnar säkerställa att de uppgifter som gäller 
uppdragsgivaren och gäldenären skyddas på 
ett ändamålsenligt sätt. I utredningen skall 
nämnas hur sökanden ämnar vidta de teknis
ka och organisatoriska åtgärder som är nöd
vändiga för att skydda personuppgifterna så 
att obehöriga inte kommer åt uppgifterna 
och för att uppgifterna inte av misstag eller 
olagligt förstörs, ändras, överlåts, överförs 
eller annars behandlas på olagligt sätt. Rät
ti$heterna att använda uppgifterna skall ock
sa fastställas i utredningen och i den skall 
anges med hjälp av hurudana säkerhetsarran
gemang, t.ex. lösenordssystem, det har sä
kerställts att endast de som har rätt att be
handla uppgifterna kommer åt att göra det. 
Som utredning räcker i detta fall motsvaran
de anmälan till dataombudsmannen enligt 
personregisterlagen. 

På basis av ansökan och bilagorna till den 
kan det bedömas om sökanden uppfyller 
kraven för beviljande av koncession enligt 
2 §. Vid behov har länsstyrelsen i Södra 
Finlands län, som är tillståndsmyndighet, 
möjlighet att kräva ytterligare utredningar 
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till ansökan i enlighet med 17 § 2 mom. la
gen om förvaltningsförfarande (598/1982). 

7 §. Beviljande av koncession. I paragra
fen föreslås bestämmelser om beviljande av 
koncession. Tillståndsmyndigheten kan inte 
pröva koncessionens ändamålsenlighet, utan 
tillstånd skall beviljas varje sökande som 
uppfyller kraven för beviljande av konces
sion enligt 2 §. 

Koncession beviljas för en tid av högst 
fem år. Det är befogat att koncessionen är 
tidsbunden i synnerhet av tillsynsskäL I 
samband med behandlingen av en ny till
ståndsansökan bedömer tillståndsmyndighe
ten om förutsättningarna för beviljande av 
tillstånd fortfarande föreligger. 

8 §. Fortsatt verksamhet medan en kon
cessionsansökan är anhängig. På grund av 
att koncessionerna är tidsbegränsade tas i 
paragrafen in bestämmelser om rätten att 
fortsätta med indrivningsverksamheten med 
stöd av en tidigare beviljad koncession i de 
fall då koncessionshavaren har ansökt om en 
ny koncession och behandlingen av ansökan 
ännu inte har avslutats. 

Om ansökan om en ny koncession har 
gjorts senast två månader innan den tid un
der vilken den tidigare beviljade koncessio
nen är i kraft har gått ut, får sökanden fort
sätta indrivningsverksamheten med stöd av 
den tidigare beviljade koncessionen tills an
sökan om ny koncession antingen har god
känts eller avslagits. 

När en ny koncession söks iakttas be
stämmelserna om koncessions ansökan i den 
föreslagna 6 § och vid behandlingen av kon
cessionsansökan gör man en bedömning av 
huruvida förutsättningarna enligt 2 § alltjämt 
uppfylls. 

9 ~- Revision. Enligt l mom. skall en av 
revisorerna hos innehavaren av koncessionen 
vara antingen en av Centralhandelskamma
ren godkänd revisor (CGR-revisor) eller en 
av handelskammare godkänd revisor (GRM
revisor) eller en av Centralhandelskammaren 
godkänd revisionssammanslutning (CGR
sammanslutning) eller en av handelskamma
re godkänd revisionssammanslutning (GRM
sammanslutning). Syftet med bestämmelsen 
är att trygga revisionens tillförlitlighet. 
Närmare bestämmelser om av Central
handelskammaren och handelskammare 
godkända revisorer och revisionssamman
slutningar finns i 2 kap. revisionslagen 
(936/ 1994). 

Enligt 19 § revisionslagen skall en revisor 
avge en revisionsberättelse över revisionen. 
Revisorn skall göra en anmärkning i sin 
revisionsberättelse, om en bolagsman, styrel
semedlem, medlem av förvaltningsrådet eller 
motsvarande organ, ordförande, vice ordför
ande, verkställande direktör eller annan an
svarig i en sammanslutning eller stiftelse har 
gjort sig skyldig till en handling eller för
summelse som kan medföra skadestånds
skyldighet eller till annan verksamhet som 
strider mot en lag som gäller sammanslut
ningen eller stiftelsen eller mot dess bo
lagsordning, bolagsavtal eller stadgar. 

Enligt den föreslagna lagen skall den som 
ansöker om koncession kunna sköta de me
del som drivs in för uppdragsgivarens räk
ning på ett ändamålsenligt sätt. Enligt para
grafens 2 mom. skall en godkänd revisor, i 
syfte att säkerställa att medlen hålls separat, 
i revisionsberättelsen bl.a. särskilt yttra sig 
om huruvida de medel som innehavaren av 
koncessionen har drivit in för uppdragsgiva
rens räkning har hållits separat från inneha
varens egna medel och förvarats på ett till
förlitligt sätt. Det är ändamålsenligt att revi
sorn antecknar ett uttalande som underlättar 
myndighetens arbete. Uttalandet skall göras i 
revisionsberättelsen också då medlen har 
hållits separat, alltså också då det inte finns 
någonting att anmärka om med anledning av 
detta. 

10 §. Övervakning. Enligt l mom. skall 
länsstyrelsen i Södra Finlands län, som ock
så samtidigt är tillsynsmyndighet enligt l § 
2 mom., övervaka den indrivningsverksam
het som kräver tillstånd. Vid övervakningen 
kan länsstyrelsen samarbeta bl.a. med kon
sumentombudsmannen, som enligt den före
slagna lagen om indrivning av fordringar 
skall övervaka lagenligheten när det gäller 
indrivningen av konsumentfordringar. Vid 
övervakningen kan länsstyrelsen i Södra Fin
lands län beakta också de missförhållanden 
som framkommit vid den tillsyn som konsu
mentombudsmannen utövat. 

I paragrafens 2 mom. föreslås en be
stämmelse om att innehavaren av koncessio
nen skall lämna in bokslutshandlingarna till 
länsstyrelsen i Södra Finlands län inom två 
månader från det att resultaträkningen och 
balansräkningen fastställdes för att innehava
rens solvens skall kunna övervakas. Dessa 
handlingar omfattar kopior av revisionsbe
rättelsen och bokslutet med bilagor. 
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Innehavaren av koncessionen skall också 
utan dröjsmål meddela länsstyrelsen i Södra 
Finlands län om den person som ansvarar 
för indrivningsverksamheten byts ut. Till 
meddelandet skall fogas en likadan utred
ning om den ansvariga personens )'rkes
skicklighet som den som förutsätts da kon
cession söks enligt 6 § 2 mom. 5 punkten. 
Också den som utnämns till ny ansvarig per
son skall ha tillräcklig praktisk erfarenhet av 
indrivningsverksamhet eller lämplig utbild
ning för indrivningsverksamhet enligt 5 §. 
Bedömningen av andra omständigheter som 
hänför sig till innehavaren av koncessionen 
sker i samband med behandlingen av den 
nya koncessionsansökan. 

11 §. Tvångsmedel. Med stöd av l mo m. 
skall länsstyrelsen i Södra Finlands län för
bjuda indrivningsverksamhet som bedrivs 
utan koncession, om verksamheten kräver 
koncession enligt den föreslagna lagen. I 
allmänhet omfattar ett sådant förbud en sam
manslutning eller näringsidkare som bedriver 
olovlig indrivningsverksamhet Enligt försla
get kan länsstyrelsen emellertid av särskilda 
skäl också rikta förbudet mot en person som 
är anställd hos den som bedriver indriv
ningsverksamhet eller någon annan som 
handlar för dennes räkning. Det kan vara 
nödvändigt att rikta förbudsbeslutet mot en 
fysisk person närmast i sådana fall då det är 
uppenbart att den sammanslutning som be
driver indrivningsverksamhet inte kommer 
att iaktta förbudet och inte heller kommer att 
kunna klara av det vite som har förenats 
med förbudsbeslutet 

Ett beslut av länsstyrelsen har juridiskt 
bindande verkan för den som bedriver in
drivningsverksamhet. Beslutet skall således 
fattas skriftligen och delges parterna. Beslu
tet skall delges i den ordning som bestäms i 
lagen om delgivning i förvaltningsärenden 
(232/1966). I enlighet med den allmänna 
principen om hörande skall länsstyrelsen 
innan ett förbud meddelas ge den som be
driver olovlig indrivningsverksamhet tillfälle 
att framföra sin åsikt i saken. 

Med stöd av paragrafens 2 mom. kan läns
styrelsen i Södra Finlands län uppmana in
nehavaren av koncessionen att inom en viss 
tid utse en godkänd revisor enligt 9 § l 
mom. eller till länsstyrelsen lämna de upp
gifter som avses i l O § 2 m om. eller 13 § 2 
mo m. 

I paragrafens 3 mom. finns en bestämmel
se om föreläggande av vite för att förstärka 
ett förbud eller en uppmaning. Vite före
läggs av länsstyrelsen i Södra Finlands län. 
Bestämmelsen förpliktar inte till att föreläg
ga vite, även om ett förbud enligt l mom. 
skall förenas med vite, om det inte är obe
hövligt av särskilda skäl. Eftersom syftet 
med ett förbud är att avbryta sådan indriv
ningsverksamhet som bedrivs i strid med 
lagens bestämmelser, är det också motiverat 
att en så kort tid som möjligt fastställs för 
iakttagandet av förbudet. I allmänhet torde 
utgångspunkten kunna vara den att den som 
bedriver olovlig indrivningsverksamhet en
dast tillåts att vidta de åtgärder som är nöd
vändiga för att avsluta verksamheten efter 
det att förbudet har meddelats. 

Vite utdöms av länsrätten i Tavastehus län 
på ansökan av länsstyrelsen i Södra Finlands 
län. Ett förbudsbeslut av länsstyrelsen i 
Södra Finlands län som har förenats med 
vite kan ha betydande verkan på de rättig
heter som den som bedriver indrivningsverk
samhet har och därför är det motiverat att 
vitet alltid utdöms vid en oberoende dom
stolsbehandling. I övrigt skall bestämmelser
na i viteslagen (1113/1990) tillämpas på 
föreläggande av vite. 

Vitesbeloppet i varje enskilt fall blir bero
ende av länsstyrelsens prövning. Enligt 8 § 
viteslagen skall vitesbeloppet bestämmas 
med beaktande av huvudförpliktelsens art 
och omfattning, den förpliktades betal
ningsförmåga och övriga omständigheter 
som inverkar på saken. På vitesbeloppet i 
sådana fall som gäller olovligt bedrivande av 
indrivningsverksamhet inverkar i praktiken 
åtminstone den olovligt bedrivna indriv
ningsverksamhetens omfattning, omsättning
ens storlek hos den som bedriver olovlig 
indrivningsverksamhet samt näringsidkarens 
inställning till de uppmaningar som tillsyns
myndigheten tidigare har gett denne med 
stöd av den föreslagna lagen. 

I 23 § viteslagen finns en bestämmelse om 
delgivning av ett förbud som har förenats 
med vite. Förfarandet med mottagningsbevis 
torde i allmänhet vara det ändamålsen
ligaste delgivningssättet I sitt beslut kan 
länsstyrelsen fastställa en viss tid för nä
ringsidkaren inom vilken denne skall verk
ställa de ändringar som förbudsbeslutet för
utsätter. 
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Vite i samband med ett förbud eller en 
uppmaning som meddelats av länsstyrelsen i 
Södra Finlands län är det enda sätt på vilket 
den som bedriver indrivningsverksamhet kan 
fås att upphöra med den olovliga verksam
heten eller iaktta länsstyrelsens uppmaning, 
eftersom någon straffbestämmelse mte före
slås i lagen. I de straffbestämmelser som 
in~år i den lagstiftning som gäller till
standsplikt för näringsverksamhet är straffet 
vanligen böter eller ett kort fängelsestraff. 
Det är vanligt att allmänna åklagaren inte 
ens väcker åtal med anledning av en anmä
lan som gäller brott mot den lagstiftning 
som gäller näringsrätt Också då ett straff 
utdöms är påföljden vanligen ett mindre 
bötesstraff. 

Vite, som bättre än ett straffrättsligt straff 
kan dimensioneras individuellt enligt hur 
grov gärningen eller försummelsen är eller 
enligt andra omständigheter, fungerar i prak
tiken som en effektivare skrämselmetod än 
vad ett hot om straff gör. Bl.a. vid övervak
ningen av att de bestämmelser som hör till 
konsumentskyddslagstiftningen iakttas har 
marknadsrättsliga förbudsbeslut jämte vite 
visat sig vara effektivare metoder än anmä
lan om brott och bötesstraff. På dessa grun
der kan det antas att iakttagandet av den 
föreslagna lagen kan tryggas på ett tillräck
ligt effektivt sätt med hjälp av administrativa 
tvclngsmedel. 

A ven om den föreslagna lagen inte inne
håller några straffbestämmelser, bör det 
konstateras att bl.a. straffbestämmelserna 
i den föreslagna lagen om indrivning av 
fordringar och bestämmelserna i strafflagen 
är tillämpliga oberoende av om ett förfaran
de som är straffbart har skett inom indriv
ningsverksamhet som bedrivs med tillstånd 
eller sådan som bedrivs olovligt. 

12 §. Skriftlig varning och återkallande av 
koncession. I l mom. föreslås en bestäm
melse om de fall då länsstyrelsen i Södra 
Finlands län skall återkalla koncessionen. 

För det första skall koncessionen återkal
las, om innehavaren inte längre uppfyller 
kraven för beviljande av koncession eller 
inte inom fastställd tid har avhjälpt en brist 
som hänför sig till dem. Bestämmelserna om 
förutsättningarna för beviljande av konces
sion föreslås bli intagna i 2 §. Om t.ex. den 
som bedriver indrivningsverksamhet inte i 
sin tjänst har en person som ansvarar för 
indrivningsverksamheten och uppfyller de 

krav gällande yrkesskicklighet som ingår i 
5 §, och verksamhetsidkaren inte inom fast
ställd tid har avhjälpt denna brist, skall kon
cessionen återkallas. 

Koncessionen skall också återkallas, om 
den som ansvarar för indrivningsverksam
heten har försummat den i 5 §nämnda skyl
digheten att se till att god indrivningssed 
iakttas i indrivnin~sverksamheten och att 
verksamheten ocksa i övrigt bedrivs lagen
ligt. 

Dessutom skall koncessionen återkallas, 
om innehavaren upprepade gånger har för
summat att iaktta bestämmelsen om revision 
enligt 9 § l mom., den i 10 § 2 mom. 
nämnda skyldigheten att lämna in boksluts
handlingarna eller att anmäla att den person 
som ansvarar för indrivningsverksamheten 
har bytts ut eller den skyldighet att lämna 
uppgifter som följer av 13 § 2 mom. Be
stämmelsen skall kunna tillämpas, om inne
havaren av koncessionen, trots en uppma
ning enligt 11 § 2 mom. från länsstyrelsen i 
Södra Finlands län, har försummat en skyl
dighet enligt 9 § l m om., l O § 2 m om. eller 
13 § 2 mom. 

Enligt paragrafens 2 mom. kan länsstyrel
sen i Södra Finlands län i stället för att åter
kalla koncessionen ge innehavaren en skrift
lig varning, om det med beaktande av om
ständigheterna skulle vara oskäligt att åter
kalla koncessionen. Eftersom återkallande av 
koncessionen utgör ett hinder för att bedriva 
näringsverksamhet, kan t.ex. försummelse att 
göra anmälan om att den ansvariga personen 
har bytts ut eller att lämna in bokslutshand
lingarna, eller den ansvariga personens lin
driga försummelse av övervakningsskyldig
heten, vara en sådan omständighet att det 
skulle vara oskäligt att återkalla koncessio
nen. Vid bedömningen skall det också be
aktas huruvida försummelsen har medfört 
skada för uppdragsgivaren eller gäldenä
ren. 

13 §. Tillsynsmyndighetens rätt till infor
mation. Länsstyrelsen i Södra Finlands län 
skall ha rätt att få uppgifter om kon
cessionsinnehavarens tillförlitlighet av andra 
myndigheter. Dessa uppgifter behövs också i 
samband med övervakningen av dem som 
bedriver indrivningsverksamhet I paragra
fens l mom. föreslås därför en bestämmelse 
om att länsstyrelsen har rätt att få sådana 
uppgifter ur straffregistret och det i 8 b § 
förordningen om verkställighet av bötesstraff 
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(32111969) nämnda saköresregistret som är 
nödvändiga för övervakningen och för be
handlingen av ärenden som gäller beviljande 
och återkallande av koncession. I saköresre
gistret har i praktiken införts uppgifter som 
hänför sig till indrivnin~en av böter och som 
kan utnyttjas också da sökandens solvens 
bedöms. 

Enligt paragrafens 2 mom. har länsstyrel
sen i Södra Finlands län, utan hinder av sek
retessbestämmelserna, rätt att av innehavaren 
av koncessionen få sådana övriga uppgifter 
som är nödvändiga för övervakningen av att 
lagen iakttas. Länsstyrelsen har således rätt 
att för övervakningen få t.ex. sådana uppgif
ter av innehavaren av koncessionen som hör 
till affär~- eller yrkeshemligheterna. 

14 §. A ndringssökande. I l mom. finns en 
bestämmelse om sökande av ändring i ett 
beslut som har fattats med stöd av den före
slagna lagen. Besvär över beslut av länssty
relsen i Södra Finlands län kan anföras hos 
länsrätten så som bestäms i förvaltningspro
cesslagen (586/1996). 

I paragrafens 2 mom. föreslås en be
stämmelse om att ett beslut av länsstyrelsen 
i Södra Finlands län om återkallande av 
koncessionen skall iakttas trots att ändring 
sökts, om inte besvärsmyndigheten be
stämmer något annat. Det blir fråga om att 
återkalla koncessionen då innehavaren har 
förfarit mycket klandervärt. Med beaktande 
av detta vore det inte lämpligt att företaget 
fortsättningsvis kunde bedriva indrivnings
verksamhet. Som garanti för gäldenärens 
och uppdragsgivarens rättsskydd bör ett be
slut om återkallande av koncessionen kunna 
verkställas utan dröjsmål. 

15 §. Ikraftträdelse- och övergångsbestäm
m els er. I paragrafens l m om. skall intas en 
bestämmelse om tidpunkten för lagens 
ikraftträdande. 

Enligt paragrafens 2 mom. kan länsstyrel
sen i Södra Finlands län ta en i 6 § avsedd 
ansökan om koncession till behandling före 
lagens ikraftträdande och koncession kan be
viljas då lagen träder i kraft. För att undvika 
en anhopning av tillståndsansökningar är det 
ändamålsenligt att länsstyrelsen redan före 
la~ens ikraftträdande kan behandla till
standsansökningar som har inkommit före 
ikraftträdandet så att koncessionerna kan 
beviljas då lagen träder i kraft. 

I paragrafens 3 mom. föreslås att en nä
ringsidkare som då lagen träder i kraft be-

380332L 

driver sådan verksamhet som enligt lagen 
kräver koncession och som inom sex må
nader från lagens ikraftträdande ~ör en an
sökan om koncession enligt 6 § far fortsätta 
verksamheten utan koncession tills ansökan 
har godkänts eller avslagits. 

2. Ikrafttrådande 

Lagen föreslås träda i kraft så snart som 
möjligt efter att den har antagits och blivit 
stadfäst. 

3. Lagstiftningsordning 

I propositionen föreslås att indrivnings
verksamheten skall bli beroende av tillstånd. 
Att en näringsverksamhet blir beroende av 
tillstånd innebär ingrepp i näringsfriheten, 
som togs in som en ny grundläggande rättig
het i regeringsformen 1995. Enligt 15 § re
geringsformen har var och en rätt enligt lag 
att skaffa sin utkomst genom arbete, yrke 
eller näring som han fritt valt. Ordalydelsen 
"enligt lag" i bestämmelsen hänvisar till 
möjligheten att begränsa den rättighet som 
bestämmelsen tryggar genom lag. 

Det har ansetts nödvändigt att införa till
ståndsplikt för indrivningsverksamhet för att 
säkerställa att de som bedriver indrivnings
verksamhet är tillförlitliga, yrkeskunniga och 
solventa. De minimikrav som i lagen upp
ställs för bedrivande av indrivningsverksam
het tryggar å ena sidan att god indrivnings
sed iakttas och minskar å andra sidan upp
dragsgivarens ekonomiska risker i samband 
med indrivningsverksamheten. På dessa 
grunder kan införandet av tillståndsplikt för 
indrivningsverksamheten betraktas som nå
got som ett vägande samhälleligt behov krä
ver. De föreslagna förutsättningarna för be
viljande av koncession är exakta och nog
grant avgränsade. Enligt förslaget är bevil
jandet av koncession inte förenat med ända
målsenlighetsprövning, utan tillstånd skall 
beviljas om sökanden uppfyller kraven i la
gen. Då den begränsning av rätten att idka 
näring som förslaget innebär jämförs med de 
fördelar som uppnås med att indrivnings
verksamheten blir beroende av tillstånd, kan 
begränsningarna också anses överensstämma 
med relativitetsprincipen. 

Vid beredningen av förslaget ansågs att 
lagen kan stiftas som en vanlig lag. Det kan 



26 RP 178/1998 rd 

dock anses önskvärt att grundlagsutskottets 
utlåtande om förslaget inhämtas. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 

om tillståndsplikt för indrivningsverksamhet 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 

l § 

Tillståndsplikt för indrivningsverksamhet 

Indrivningsverksamhet får bedrivas endast 
av den som har beviljats koncession enligt 
denna lag. Med indrivningsverksamhet avses 
i denna lag indrivning av fordringar för nå
gon annans räkning samt indrivning av egna 
fordringar i de fall då det är uppenbart att 
fordringarna har mottagits endast för indriv
ning. 

Koncession beviljas av länsstyrelsen i 
Södra Finlands län i egenskap av central för
valtningsmyndighet. 

Koncession enligt denna lag krävs dock 
inte för tillfällig indrivningsverksamhet om 
verksamheten inte har marknadsförts. Kon
cession krävs inte heller 

l) för indrivningsverksamhet som en sam
manslutning eller en stiftelse där staten, en 
kommun, en samkommun eller en försam
ling har bestämmande inflytande på det sätt 
som avses i l kap. 5 § bokföringslagen 
(1336/1997) bedriver för en annan samman
slutnings eller stiftelses räkning som står i 
en liknande ställning eller för statens, 
kommunens, samkommunens eller försam
lingens räkning, 

2) för indrivning av en sammanslutnings 
eller en stiftelses fordringar, om uppdrags
givaren och den som bedriver indrivnings
verksamheten hör till samma i bokföringsla
gen avsedda koncern eller om samma fysis
ka person har bestämmande inflytande både 
över uppdragsgivaren och den som bedriver 
indrivningsverksamheten, 

3) för indrivningsverksamhet som bedrivs 
av ett tillsynsobjekt som avses i 2 § lagen 
om finansinspektionen (50311993) eller för
säkrings- eller pensionsanstalter som avses i 
lagen om försäkringsbolag (1062/1979), la
gen om utländska försäkringsbolag 
(39811995), lagen om försäkringsföreningar 
(125011987), lagen om arbetspensionsförsäk
ringsbolag (354/1997), lagen om försäk
ringskassor (1164/1992) och lagen om pen
sionsstiftelser (177 411995). 

4) för indrivningsverksamhet som bedrivs 
av advokater eller deras biträden, 

5) för sådan indrivning av ett dödsbos for
dringar som en delägare i dödsboet eller 
boutredningsmannen utför eller 

6) för sådan indrivning av ett konkursbos 
fordringar som konkursboets boförvaltare 
utför. 

Bestämmelserna i 3 mom. 2, 5 och 6 
punkten tillämpas dock inte, om det är 
uppenbart att fordran har överförts till upp
dragsgivaren, dödsboet eller konkursboet 
endast för indrivning. 

2 § 

Förutsättningar för beviljande av koncession 

Koncession skall beviljas en sökande som 
är tillförlitlig och solvent, som har en i 5 § 
avsedd person som ansvarar för indrivnin$s
verksamheten i sin tjänst samt har förrnaga 
att sköta de medel som drivs in för upp
dragsgivarens räkning samt sörja för att de 
uppgifter som gäller uppdragsgivaren och 
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gäldenären skyddas på ett ändamålsenligt 
sätt. 

Om sökanden är en fysisk person, kan han 
eller hon själv vara verksam som an
svarig person för indrivningsverksamheten. 

Koncession beviljas inte, om det av an
sökan eller annars av omständigheterna 
framgår att arrangemang i samband med den 
verksamhet som avses i ansökan har vidta
gits i syfte att kringgå de bestämmelser som 
gäller förutsättningarna för beviljande av 
koncession. 

Koncession beviljas inte heller om inte 
den fysiska person som är sökande har sin 
boningsort och den sammanslutning eller 
stiftelse som är sökande har sin stadgeenliga 
hemort, sin centralförvaltning eller sitt hu
vudsakliga verksamhetsställe i en stat som 
hör till Europeiska ekonomiska samarbets
området. Bestämmelser om rätt att medge 
undantag från kraven enligt detta moment 
ingår i l § 2 mom. lagen angående rättighet 
att idka näring (122/1919). 

3 § 

S ök andens tillförlitlighet 

Den som ansöker om koncession betraktas 
som tillförlitlig, om den fysiska person som 
är sökande, en medlem eller ersättare i sty
relsen eller förvaltningsrådet, verkställande 
direktören, en ansvarig bolagsman eller en 
person i någon annan härmed jämförbar 
ställning i en sammanslutning eller stiftelse 
som är sökande eller den ansvariga personen 
för indrivningsverksamheten inte genom en 
laga kraft vunnen dom under de senaste fem 
åren har dömts till fängelsestraff eller under 
de tre senaste åren till bötesstraff för ett 
brott som kan anses visa att personen i fråga 
är uppenbart olämplig att bedriva indriv
ningsverksamheL 

Den som ansöker om koncession betrak
tas dock inte som tillförlitlig, om en person 
som avses i l mom. i övrigt genom sin tidi
gare verksamhet har visat sig vara uppenbart 
olämplig att bedriva indrivningsverksamheL 

4§ 

Sökandens solvens 

Den som ansöker om koncession betrak
tas som solvent, om det är uppenbart att 

sökanden kan svara för sina ekonomiska 
åtaganden. 

5 § 

Ansvarig person 

Den som ansvarar för indrivningsverksam
heten skall se till att god indrivningssed 
iakttas i verksamheten och att verksamheten 
också i övrigt bedrivs lagenligt. Den ansva
riga personen skall ha tillräcklig praktisk 
erfarenhet av indrivningsverksamhet eller 
lämplig utbildning för indrivningsverksam
heL 

6 § 

Ansökan om koncession 

En ansökan om koncession skall innehålla 
tillräckliga uppgifter om den som ansöker 
om koncession och om den verksamhet som 
avses i ansökan. 

Till ansökan skall fogas 
l) ett intyg över att den ansvariga 

personen för indrivningsverksamheten och 
sökanden, om sökanden är en fysisk person, 
råder över sig själv och sin egendom, 

2) sökandens handelsregisterutdrag, 
3) sökandens bokslutshandlingar för före

gående räkenskapsperiod, 
4) ett intyg över att sökanden inte har obe

talda skatter som har förfallit till betalning, 
5) en utredning över yrkesskickligheten 

hos den person som ansvarar för indriv
ningsverksamheten, 

6) en utredning över hur sökanden ämnar 
se till att de medel som drivs in för upp
dragsgivarens räkning och de egna medlen 
hålls separat samt att de medel som drivs in 
för uppdragsgivarens räkning förvaras på ett 
tillförlitligt sätt, samt 

7) en utredning över hur sökanden ämnar 
säkerställa att de uppgifter som gäller upp
dragsgivaren och gäldenären skyddas på ett 
ändamålsenligt sätt. 

7 § 

Beviljande av koncession 

Koncession beviljas för högst fem år. 
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8 § 

Fortsatt verksamhet medan en 
koncessionsansökan är anhängig 

Om ansökan om en ny koncession har 
gjorts senast två månader innan giltig
hetstiden för den tidigare beviljade konces
sionen har gått ut, får sökanden fortsätta 
indrivningsverksamheten tills det ärende som 
gäller den nya koncessionen har avgjorts. 

9 § 

Revision 

En av revisorerna för innehavaren av 
koncessionen skall vara en av Centralhan
delskammaren eller handelskammare god
känd revisor eller revisionssammanslutning. 

Utöver vad som bestäms i revisionslagen 
(936/1994) skall revisionsberättelsen inne
hålla ett särskilt uttalande om huruvida in
nehavaren av koncessionen har hållit de me
del som drivits in för uppdragsgivarens räk
ning separat från sina egna medel och för
varat dem på ett tillförlitligt sätt. 

10 § 

Övervakning 

Iakttagandet av denna lag övervakas av 
länsstyrelsen i Södra Finlands län i egenskap 
av central förvaltningsmyndighet. 

Innehavaren av koncessionen skall till 
länsstyrelsen i Södra Finlands län lämna in 
kopior av revisionsberättelsen och bokslutet 
med bilagor inom två månader från det re
sultaträkningen och balansräkningen har 
fastställts. Innehavaren av koncessionen 
skall också utan dröjsmål göra en anmälan 
till länsstyrelsen om att den person som 
ansvarar för indrivningsverksamheten byts ut 
samt förete en utredning över den nya 
ansvariga personens yrkesskicklighet. 

11 § 

Tvångsmedel 

Länsstyrelsen i Södra Finlands län skall 
förbjuda indrivningsverksamhet som bedrivs 

utan sådan koncession som anges i denna 
lag. Förbudet kan, om det föreligger särskil
da skäl, meddelas att gälla också en person 
som är anställd hos den som bedriver indriv
ningsverksamheten eller någon annan som 
handlar för dennes räkning. 

Om innehavaren av koncessionen för
summar en skyldighet enligt 9 § l mom. 
eller l O § 2 m om. eller en skyldighet som 
följer av 13 § 2 mom., kan länsstyrelsen i 
Södra Finlands län uppmana den som saken 
gäller att fullgöra skyldigheten inom en viss 
tid. 

Länsstyrelsen i Södra Finlands län kan 
förena ett förbud eller en uppmaning enligt 
denna paragraf med vite. Ett förbud enligt l 
mom. skall dock förenas med vite, om det 
inte är obehövligt av särskilda skäl. Vite 
utdöms av länsrätten i Tavastehus län. Om 
vite gäller i övrigt bestämmelserna i vitesla
gen (111311990). 

12 § 

skriftlig varning och återkallande av 
koncession 

Länsstyrelsen i Södra Finlands län skall 
återkalla koncessionen, om innehavaren inte 
längre uppfyller kraven för beviljande av 
koncession eller inte inom fastställd tid har 
avhjälpt en brist som hänför sig till dem el
ler om den person som ansvarar för in
drivningsverksamheten har försummat sin 
skyldighet enligt 5 §. Koncessionen skall 
också återkallas, om innehavaren upprepade 
gånger har försummat en skyldighet enligt 
9 § l mom. eller 10 § 2 mom. eller en skyl
dighet som följer av 13 § 2 mom. 

Om det med beaktande av omständigheter
na vore oskäligt att återkalla koncessionen, 
kan länsstyrelsen i Södra Finlands län i stäl
let ge innehavaren av koncessionen en 
skriftlig varning. 

13 § 

Tillsynsmyndighetens rätt till information 

Länsstyrelsen i Södra Finlands län har rätt 
att få sådana uppgifter ur straffregistret och 
det i 8 b § förordningen om verkställighet 
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av bötesstraff (32111969) nämnda saköres
registret som är nödvändiga för övervak
ningen och för behandlingen av ärenden som 
gäller beviljande och återkallande av konces
sion. 

Utan hinder av sekretessbestämmelserna 
har länsstyrelsen i Södra Finlands län rätt att 
av innehavaren av koncessionen på begäran 
få sådana övriga uppgifter som är nödvändi
ga för övervakningen av att denna lag iakt
tas. 

14 § 

Ändringssökande 

Om sökande av ändring i ett beslut som 
har fattats med stöd av denna lag gäl
ler bestämmelserna i förvaltningsprocessla
gen (586/1996). 

Helsingfors den 16 oktober 1998 

Ett beslut om återkallande av koncession 
enligt denna lag skall iakttas trots att änd
ring sökts, om inte besvärsmyndigheten be
stämmer något annat. 

15 § 

Ikraftträdelse- och övergångsbestäm m els er 

Denna lag träder i kraft den 19 . 
En ansökan om koncession kan tas till be

handling före lagens ikraftträdande och en 
koncession kan beviljas då lagen träder i 
kraft. 

Den som då lagen träder i kraft bedriver 
sådan verksamhet som enligt lagen kräver en 
koncession och som inom sex månader från 
lagens ikraftträdande gör en ansökan om 
koncession som avses i 6 § får fortsätta 
verksamheten utan koncession tills frågan 
om beviljande av koncession har avgjorts. 
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